

บริษัท พีพี ไพร์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

---

งบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

และ

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

---

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการ บริษัท พีที ไพร์ม จำกัด (มหาชน)

(1) ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท พีที ไพร์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะของบริษัท พีที ไพร์ม จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบ ในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

(2) ยกเว้นเรื่องที่จะกล่าวไว้ในวรรคถัดไป ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบถามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### เกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข

(3) ผลผูกพันของสัญญาขายโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนใต้พิภพที่ประเทศญี่ปุ่น ตามที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลรวมข้อ 25 เมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2561 บริษัทย่อย แห่งหนึ่ง ได้ทำข้อตกลงเบื้องต้น (Memorandum of Understanding, MOU) กับผู้ซื้อรายที่หนึ่ง ในการขายโรงไฟฟ้า พลังงานความร้อนใต้พิภพที่ประเทศญี่ปุ่นจำนวน 15 โรง ในราคาโรงละ 320 ล้านดอลลาร์ ทั้งสิ้น 4,800 ล้านดอลลาร์ โดย บริษัทย่อยได้รับชำระเงินมัดจำจำนวน 200 ล้านดอลลาร์ และส่วนที่เหลืออีกจำนวน 4,600 ล้านดอลลาร์ ผู้ซื้อจะจ่ายชำระภายใน เดือนกุมภาพันธ์ 2562

เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2562 ผู้ซื้อรายที่หนึ่ง ได้โอนสิทธิ์ และภาระผูกพันตามข้อตกลงเบื้องต้น (Memorandum of Understanding, MOU) ไปยังผู้ซื้อรายที่สอง (มีกรรมกร่วมกันกับบริษัทย่อยผู้ขายทรัพย์สิน จนถึงวันที่ 31 มีนาคม 2562) และขยายเวลาเป็นวันที่ 30 มิถุนายน 2562

เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2562 บริษัทย่อยดังกล่าว และผู้ซื้อรายที่สองได้ทำสัญญา โดยมีข้อตกลงว่าผู้ซื้อรายที่สอง จะจ่ายเงินมัดจำงวดที่ 2 จำนวน 400 ล้านบาท และโอนหุ้น 25% ของบริษัทผู้ซื้อรายที่สอง ให้กับบริษัทย่อยภายใน วันที่ 15 มีนาคม 2562 และบริษัทย่อย จะโอนกรรมสิทธิ์ในโรงไฟฟ้าจำนวน 4 โรง (ส่วนหนึ่งใน 15 โรงข้างต้น) ให้แก่ผู้ซื้อรายที่สอง ภายใน 15 วันนับแต่ได้รับชำระเงิน

เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2562 บริษัทย่อยดังกล่าว ได้ทำสัญญาขายทรัพย์สิน โครงการไฟฟ้าจำนวน 4 โรง (ส่วนหนึ่งใน 15 โรงข้างต้น) กับผู้ซื้อรายที่สองในราคา 800 ล้านบาท โดยจะจ่ายชำระเงินจำนวน 400 ล้านบาท ภายใน 2 สัปดาห์ หลังจากทำสัญญานี้ และอีก 400 ล้านบาท ภายใน 1 ปี หลังจากทำสัญญานี้ และทำบันทึกข้อตกลงเพิ่มเติมการทำสัญญาขายทรัพย์สินโครงการไฟฟ้าจำนวน 4 โรง โดยผู้ซื้อรายที่สองสามารถยกเลิกสัญญาหากทางคณะกรรมการบริษัทฯ ไม่อนุมัติสัญญาขายทรัพย์สินโครงการไฟฟ้า 4 โรง อย่างไรก็ดี จนถึงปัจจุบันสัญญาดังกล่าวยังไม่ได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ

เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2562 บริษัทย่อยดังกล่าว ได้รับเงินจำนวน 400 ล้านบาท จากผู้ซื้อรายที่สอง

ทั้งนี้บริษัทย่อยดังกล่าว ได้รับเงินมัดจำรวมทั้งสิ้นจำนวน 600 ล้านบาท (ประมาณ 165.56 ล้านบาท) แสดงไว้เป็นเงินมัดจำ ภายใต้หุ้นหมุนเวียนอื่น

เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2562 บริษัทย่อยดังกล่าว ได้รับเอกสารจาก ผู้ซื้อรายที่สอง ให้บริษัทย่อยจ่ายเงินจำนวน 16.96 ล้านบาท (ประมาณ 4.75 ล้านบาท) ไปยังบริษัทอื่นสองแห่ง ซึ่งเป็นเจ้าหนี้ของ ผู้ซื้อรายที่สอง ซึ่งบริษัทได้จ่ายชำระเงินดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน โดยแสดงไว้ภายใต้บัญชี สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

ทั้งนี้ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 22/2562 เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม 2562 มีมติให้จัดส่งหนังสือแจ้งให้ ผู้ซื้อรายที่สอง ชำระเงินส่วนที่เหลืออีกจำนวน 4,200 ล้านบาท ให้แก่บริษัทภายในวันที่ 31 มกราคม 2563 หาก ผู้ซื้อรายที่สองเพิกเฉยไม่ชำระเงินส่วนที่เหลือ บริษัทจะใช้สิทธิยกเลิกสัญญาและยึดเงินมัดจำทั้งจำนวน 600 ล้านบาท พร้อมทั้งให้รีบเร่งหาผู้สนใจลงทุนรายอื่นต่อไป รวมทั้งเร่งปรับปรุงประสิทธิภาพการผลิต และรับทราบการทำสัญญาโดยผลการของบริษัทย่อยที่ประเทศญี่ปุ่น ทั้งนี้ที่ปรึกษากฎหมายญี่ปุ่นให้ความเห็นต่อบริษัทว่า ตามกฎหมายญี่ปุ่นกรณีนี้ ถือเป็นเรื่อง True Intention คือเรื่องเจตนาที่แท้จริงในการทำสัญญา หากขัดกับเจตนาของผู้ลงนาม สัญญานี้จะเป็นโมฆะ ซึ่งถ้าพิสูจน์ได้ว่าอดีตกรรมการท่านที่ 2 ไม่ได้ลงนามในสัญญานี้แต่เป็นอดีตกรรมการท่านที่ 1 ลงนามแทน สัญญานี้ก็จะไม่ผูกพันบริษัทย่อย เช่นกัน

เมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2562 บริษัทได้จัดส่งหนังสือติดตามให้ ผู้ซื้อรายที่สอง จ่ายชำระเงินส่วนที่เหลือ โดยบริษัทยืนยันที่จะขายโรงไฟฟ้าในราคาโรงละ 320 ล้านบาท ไม่ยอมรับสัญญาที่ทาง ผู้ซื้อรายที่สอง ได้จัดทำขึ้นมาในภายหลังที่จะซื้อโรงไฟฟ้า 4 โรง ในราคาโรงละ 200 ล้านบาท และขอให้ทาง ผู้ซื้อรายที่สอง ชำระเงินที่เหลือตามข้อตกลงเบื้องต้น (Memorandum of Understanding, MOU) ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2561 จำนวน 4,200 ล้านบาท ภายในวันที่ 31 มกราคม 2563 มิฉะนั้นบริษัทจะยกเลิกสัญญาและยึดเงินมัดจำต่อไป

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 1/2563 เมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 มีมติรับทราบความคืบหน้าการขายโรงไฟฟ้าจำนวน 15 โครงการ ปัจจุบัน ผู้ซื้อรายที่สองยังไม่ได้ชำระเงินส่วนที่เหลือให้กับบริษัท ดังนั้นฝ่ายบริหารจะดำเนินการยึดเงินมัดจำจำนวน 600 ล้านบาท โดยจะดำเนินการปรึกษากับที่ปรึกษากฎหมายต่อไป

เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2563 บริษัทย่อยดังกล่าวได้รับ “หมายเรียกให้มารายงานตัวในวันแถลงทางวาจาครั้งที่ 1 และจดหมายทวงถามหนังสือตอบกลับ” จากผู้ซื้อรายที่สอง โดยเรียกร้องให้บริษัทย่อยดังกล่าวจ่ายชำระเงินให้แก่ผู้ซื้อรายที่สอง เป็นเงิน 40,540,542 เชน พร้อมดอกเบี้ยค้างจ่ายในอัตราร้อยละ 3 ต่อปี โดยนับตั้งแต่วันที่ 2 พฤษภาคม 2563 เป็นต้น ไปจนกว่าจะจ่ายชำระเสร็จและชำระค่าใช้จ่ายในการฟ้องร้อง ทั้งนี้ “หมายเรียกให้มารายงานตัวในวันแถลงทางวาจาครั้งที่ 1 และจดหมายทวงถามหนังสือตอบกลับ” กำหนดให้บริษัทย่อยดังกล่าวยื่นคำให้การในวันที่ 27 สิงหาคม 2563

เมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2563 บริษัทย่อยดังกล่าว ได้รับ “คำสั่งอายัดทรัพย์สินชั่วคราว” จากศาลแขวงโคเกียวิน ประเทศญี่ปุ่นจำนวน 2 ฉบับ สามารถสรุปได้ดังนี้ ฉบับที่ 1 ระบุว่าคำร้องของผู้ซื้อรายที่สองมีมูลและให้ผู้ซื้อรายที่สองจ่ายเงินเพื่อเป็นหลักประกันจำนวน 300,000 เชน และศาลได้สั่งอายัดที่ดินบริษัทย่อยดังกล่าว จำนวน 2 แห่งเป็นการชั่วคราว ทั้งนี้หากบริษัทย่อยดังกล่าวสามารถวางเงินหลักประกันจำนวน 1,404,131 เชน บริษัทย่อยดังกล่าว สามารถขอระงับคำสั่งนี้หรือถอนคำสั่งอายัดทรัพย์สินชั่วคราวได้ ฉบับที่ 2 ระบุว่าคำร้องของผู้ซื้อรายที่สองมีมูลและให้ผู้ซื้อรายที่สองจ่ายเงินเพื่อเป็นหลักประกันจำนวน 7,900,000 เชน และศาลได้สั่งอายัดรายได้จากการขายไฟฟ้าจากโรงงาน ของบริษัทย่อยดังกล่าว ตั้งแต่วันที่ 17 กรกฎาคม 2563 ถึง 16 กรกฎาคม 2564 เป็นการชั่วคราว ทั้งนี้หากบริษัทย่อยดังกล่าวสามารถวางเงินหลักประกันจำนวน 39,433,306 เชน บริษัทย่อยดังกล่าว สามารถขอระงับคำสั่งนี้หรือถอนคำสั่งอายัดทรัพย์สินชั่วคราวได้

เมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2563 กรรมการและประธานเจ้าหน้าที่บริหารของบริษัทย่อยดังกล่าว ได้ไปรายงานตัวโดยเป็นการแถลงด้วยวาจาครั้งที่ 1 ซึ่งบริษัทย่อยได้ดำเนินการแต่งตั้งทนายความในวันดังกล่าว และบริษัทย่อย ได้ดำเนินการชี้แจงข้อมูลต่อศาลแล้วในวันที่ 6 ตุลาคม 2563 และ 5 พฤศจิกายน 2563

เมื่อวันที่ 24 ธันวาคม 2563 ผู้ซื้อรายที่สองและบริษัทย่อยดังกล่าวได้รายงานตัวต่อศาลตามเวลาที่กำหนด โดยผู้ซื้อรายที่สอง ได้แถลงต่อศาลว่า ผู้ซื้อรายที่สองจะขอให้การเพิ่มเติมอีก ศาลจึงได้กำหนดให้ผู้ซื้อรายที่สองยื่นคำโต้แย้งคำให้การ ภายในวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2564 โดยกำหนดวันนัดพิจารณาคดีครั้งที่ 4 ในวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2564

เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2564 บริษัทย่อยและผู้ซื้อรายที่สองได้ให้การต่อศาลและดำเนินการชี้แจงข้อมูลต่อศาลแล้ว โดยกำหนดวันนัดพิจารณาคดีครั้งที่ 5 ในวันที่ 13 เมษายน 2564

เมื่อวันที่ 13 เมษายน 2564 บริษัทย่อยและผู้ซื้อรายที่สองได้ให้การต่อศาลและดำเนินการชี้แจงข้อมูลต่อศาล ศาลได้นัดวันยื่นเอกสารข้อโต้แย้งภายในวันที่ 31 พฤษภาคม 2564 โดยกำหนดวันนัดพิจารณาคดีครั้งที่ 6 ไปในวันที่ 8 มิถุนายน 2564

เมื่อวันที่ 8 มิถุนายน 2564 ได้มีการเพิ่มเรื่องการ Off Set ค่าใช้จ่ายจำนวน 40.5 ล้าน เชน โดยกำหนดวันนัดพิจารณาคดีครั้งที่ 7 ไปในวันที่ 26 กรกฎาคม 2564

เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2564 ผู้ซื้อรายที่สอง ไม่ได้ยื่นข้อโต้แย้งเข้ามา เนื่องจากอยู่ในระหว่างการเจรจา Settlement ทั้งนี้ในวันนัดพิจารณาคดีในวันที่ 17 กันยายน 2564 และ 9 พฤศจิกายน 2564 ยังอยู่ในระหว่างการเจรจา Settlement โดยกำหนดวันนัดคดีครั้งที่ 8 ไปในวันที่ 21 ธันวาคม 2564

ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารของบริษัท ได้ตรวจสอบคดีฟ้องร้องดังกล่าวข้างต้นพบว่า คดีดังกล่าวบริษัทฯ เคยขอความเห็นจากที่ปรึกษาทางกฎหมาย 2 แห่ง ซึ่งทางที่ปรึกษาทางกฎหมายดังกล่าวเห็นตรงกันว่าสัญญาซื้อขายทรัพย์สิน ลงวันที่ 5 เมษายน 2562 จะไม่มีผลผูกมัดกับบริษัทย่อยดังกล่าว ถ้าหากว่าอดีตกรรมการท่านที่ 2 ไม่ได้เป็นผู้ลงนามในสัญญา และไม่มีผลผูกมัดกับบริษัทย่อยแห่งที่สอง

โดยฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เห็นว่าเรื่องราวในคดีไม่มีข้อมูลที่แตกต่างไปจากข้อมูลที่บริษัทฯ ได้ให้ข้อมูลกับ สำนักงานกฎหมายทั้ง 2 แห่ง ดังนั้น ความเห็นของฝ่ายบริหารยังคงมองว่าสัญญาวันที่ 5 เมษายน 2562 ที่ผู้ซื้อรายที่สอง กล่าวอ้างนั้น ไม่มีผลผูกมัดกับบริษัทย่อยดังกล่าวแต่อย่างใด

เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2564 ข้าพเจ้าได้รับรายงานจากผู้สอบบัญชีของบริษัทย่อยดังกล่าว โดยผู้สอบบัญชี ไม่ให้ข้อสรุปต่องบการเงินของบริษัทย่อยดังกล่าว ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 เนื่องจากไม่สามารถหาหลักฐานการสอบ บัญชีให้เป็นที่พอใจเกี่ยวกับผลผูกพันของสัญญาขายโรงไฟฟ้าถลอมเมื่อวันที่ 5 เมษายน 2562 เนื่องจากผลผูกพันจากการ ทำสัญญาขายโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนได้พิภพ ที่ประเทศญี่ปุ่นของบริษัทย่อย มีความไม่แน่นอนและยังไม่เป็นที่ สิ้นสุด ตามที่กล่าวข้างต้นประกอบกับผู้สอบบัญชีบริษัทย่อย ที่ประเทศญี่ปุ่นไม่สามารถหาหลักฐานที่เพียงพอที่จะให้ ข้อสรุปในเรื่องดังกล่าวได้และจนถึงปัจจุบันเรื่องดังกล่าวข้างต้นยังไม่มีข้อยุติ

ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่สามารถหาหลักฐานการสอบบัญชีที่เหมาะสมอย่างเพียงพอเกี่ยวกับผลผูกพันของสัญญา ต่างๆ ข้างต้น ดังนั้น ข้าพเจ้าไม่สามารถสรุปได้ว่ามีรายการปรับปรุงใด ที่จำเป็นต้องปรับปรุงอันเนื่องมาจากผลผูกพัน ของสัญญาต่าง ๆ ดังกล่าว ที่อาจจะมีผลกระทบต่องบการเงิน ซึ่งถือเป็นการถูกจำกัดขอบเขตโดยสถานการณ์

#### (4) ผลผูกพันของสัญญาเงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับสร้างโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนได้พิภพ

ตามที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลรวมข้อ 18 เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2560 ที่ประชุม คณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้ลงทุนในโรงผลิตไฟฟ้าจากพลังงานความร้อนได้พิภพจำนวน 9 แห่ง ใน ประเทศญี่ปุ่น มีมูลค่าโครงการ ทั้งหมดจำนวน 2,700 ล้านเยน (786 ล้านบาท) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทย่อยแห่ง หนึ่งจ่ายเงินมัดจำสำหรับโรงผลิตไฟฟ้า 2 แห่ง เป็นจำนวนเงิน 103 ล้านเยน

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 3/2563 เมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2563 มีมติตั้งค่าเพื่อผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับรายการดังกล่าวทั้งจำนวน เนื่องจากผู้บริหารของบริษัทได้ประเมินถึงโอกาสที่จะได้รับ ชำระเงินคืนจากรายการดังกล่าว มีแนวโน้มว่าจะเป็นไปได้ยาก จึงตัดสินใจบันทึกค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้นสำหรับรายการดังกล่าวทั้งจำนวน 28 ล้านบาท ในงบการเงินปี 2562

เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2564 ข้าพเจ้าได้รับรายงานจากผู้สอบบัญชีของบริษัทย่อยดังกล่าว โดยผู้สอบบัญชี ไม่ให้ข้อสรุปต่องบการเงินของบริษัทย่อยดังกล่าว ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 เนื่องจากผู้สอบบัญชีรายงานว่าเมื่อวันที่ 27 พฤศจิกายน 2560 บริษัทย่อยดังกล่าว ได้ทำสัญญาโอนทรัพย์สินที่ดิน 2 แห่งซึ่งตั้งอยู่ใน Oasa-Tsurumi เมือง Beppu จังหวัด Oita ประเทศญี่ปุ่นกับ บริษัทเอกชนแห่งที่หนึ่ง อย่างไรก็ตาม บริษัทเอกชนแห่งที่หนึ่ง ได้โอนที่ดินทั้ง 2 แห่ง ไปยังบริษัทเอกชนแห่งที่สอง แม้ว่า บริษัทเอกชนแห่งที่หนึ่ง มีหน้าที่ต้องโอนที่ดินเหล่านี้ให้กับบริษัทย่อยดังกล่าว ซึ่ง ราคาโอนทรัพย์สินรวม 300,000,000 เยน ซึ่งบริษัทย่อยดังกล่าวได้จ่ายเงินให้กับบริษัทเอกชนแห่งที่หนึ่ง แล้วจำนวน 50,000,000 เยน ต่อมาเมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2563 บริษัทย่อยดังกล่าวได้ดำเนินการทางกฎหมายเกี่ยวกับการดำเนินการ โอนกรรมสิทธิ์ที่ดิน 2 แห่งดังกล่าวให้แก่บริษัทเอกชนแห่งที่สองและการเรียกร้องค่าเสียหาย 1,000,000 เยน จาก บริษัทเอกชนแห่งที่หนึ่ง ซึ่งผู้สอบบัญชีของบริษัทย่อยดังกล่าว ไม่สามารถหาหลักฐานการตรวจสอบที่เหมาะสม เพียงพอสำหรับข้อตกลงการโอนทรัพย์สินลงวันที่ 27 พฤศจิกายน 2560 ผลที่ตามมาของข้อตกลงการโอนทรัพย์สินของ ที่ดินในประเทศญี่ปุ่นนั้นมีความไม่แน่นอนและยังไม่สรุป ดังนั้นผู้สอบบัญชีของบริษัทย่อยจึงไม่พบหลักฐานการ ตรวจสอบที่เหมาะสมเพียงพอเกี่ยวกับผลผูกพันของสัญญาข้างต้น

ดังนั้น ข้าพเจ้าไม่สามารถสรุปได้ว่ามีรายการปรับปรุงใด ที่จำเป็นต้องปรับปรุงอันเนื่องมาจากผลผูกพันของ สัญญาต่าง ๆ ดังกล่าว ที่อาจจะมีผลกระทบต่องบการเงิน ซึ่งถือเป็นการถูกจำกัดขอบเขตโดยสถานการณ์

## ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข

(5) ยกเว้นผลของรายการปรับปรุงที่อาจมีขึ้นจากเหตุการณ์ที่กล่าวในวรรคก่อนที่ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

## ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

โดยมิได้เป็นการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลรวมข้างต้น ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลรวมดังต่อไปนี้

(6) ความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญที่เกี่ยวกับการดำเนินงานต่อเนื่อง

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลรวมข้อ 1.2 ซึ่งระบุว่า ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนี้สินหมุนเวียนสูงกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนเป็นจำนวน 591 ล้านบาท (เฉพาะบริษัท 852 ล้านบาท) และกลุ่มบริษัทมีผลการดำเนินงานขาดทุนอย่างต่อเนื่อง เหตุการณ์หรือสถานการณ์ดังกล่าว แสดงให้เห็นว่ามีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญ ซึ่งอาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมีนัยสำคัญเกี่ยวกับความสามารถในการดำเนินงานต่อเนื่องของกลุ่มบริษัท

## เรื่องอื่น

(7.1) งบการเงินระหว่างกาลรวมของบริษัท พีพี โพร้ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะของบริษัท พีพี โพร้ม จำกัด (มหาชน) สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบกับสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นตามมาตรฐานงานสอบทานรหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” ซึ่งได้สรุปผลการสอบทานอย่างมีเงื่อนไขเกี่ยวกับผลผูกพันของสัญญาขายโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนใต้พิภพที่ประเทศญี่ปุ่นและผลผูกพันของสัญญาเงินจำนองล่วงหน้าสำหรับสร้างโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนใต้พิภพและให้ข้อสังเกตเรื่องความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญที่เกี่ยวกับการดำเนินงานต่อเนื่อง รายการบัญชีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีในการวัดมูลค่าภายหลังการรับรู้รายการของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน และการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ตามรายงานลงวันที่ 16 พฤศจิกายน 2563

(7.2) งบแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท พีพี ไพร์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะของบริษัท พีพี ไพร์ม จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินที่ผู้สอบบัญชีอื่นเป็นผู้ตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีและเสนอรายงานไว้อย่างมีเงื่อนไขเกี่ยวกับผลผูกพันของสัญญาขายโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนใต้พิภพที่ประเทศญี่ปุ่น และผลผูกพันของสัญญาเงินจำลวงหน้าสำหรับสร้างโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนใต้พิภพ และให้ข้อสังเกตเรื่องความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญที่เกี่ยวกับการดำเนินงานต่อเนื่องตามรายงานลงวันที่ 1 มีนาคม 2564 จากผลการตรวจสอบของผู้สอบบัญชีอื่นดังกล่าว ข้าพเจ้าไม่ได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังจากที่ในรายงานนั้น

(นางสาวครุณี สมกำเนิด)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 5007

สำนักงาน เอ.เอ็ม.ที. แอสโซซิเอท

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 15 พฤศจิกายน 2564

## บริษัท ทีที ไลฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		39,363	38,392	33,974	30,317
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	3, 4	159,766	193,114	48,124	114,535
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	3	-	-	-	-
สินค้าคงเหลือ	5	108,731	78,918	2,425	11,337
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	6	12	12	12	12
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		11,239	15,029	1,383	3,048
สินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย - สุทธิ	7	-	-	-	-
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>319,111</b>	<b>325,465</b>	<b>85,918</b>	<b>159,249</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	8	3,450	3,450	3,450	3,450
เงินลงทุนในบริษัทย่อย และบริษัทร่วม	9	-	-	1,472,613	1,472,613
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น	4	-	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	3, 10	-	-	176,817	168,014
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรม	11	103,978	134,650	103,978	134,650
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์					
ที่ดินตามราคาที่ตีใหม่	12	332,163	430,417	1,917	100,368
อาคารและเครื่องจักร	13	506,159	564,784	2,524	12,291
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน	14	256,815	264,807	648	3,365
สินทรัพย์สิทธิการใช้	15	22,585	23,775	22,585	23,775
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	16	7,092	8,499	25	75
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	27	57,117	57,705	48,715	57,705
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนที่ไม่ใช่เงินสดที่เป็นหลักประกัน	17	20,515	46,127	20,515	46,127
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		7,998	17,980	202	202
เงินจ่ายล่วงหน้า	18	-	-	-	-
อื่น ๆ		9,097	11,982	3,327	6,244
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>17,095</b>	<b>29,962</b>	<b>3,529</b>	<b>6,446</b>
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>1,326,969</b>	<b>1,564,176</b>	<b>1,857,316</b>	<b>2,028,879</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>1,646,080</b>	<b>1,889,641</b>	<b>1,943,234</b>	<b>2,188,128</b>



บริษัท ทีที ไพร์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	19	74,783	84,301	50,000	60,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	3, 20	213,781	245,053	472,768	576,428
เงินกู้ยืมระยะสั้น	3, 21	303	10,291	-	10,000
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	22	352,207	525,838	351,373	525,474
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	23	-	568	-	568
ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	24	63,000	632,232	63,000	632,232
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		19,657	15,291	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	25	186,021	178,245	875	1,029
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>909,752</b>	<b>1,691,819</b>	<b>938,016</b>	<b>1,805,731</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะยาว	22	11,151	11,264	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	23	-	-	-	-
หุ้นกู้	24	567,000	-	567,000	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	27	53,815	76,979	5,121	28,285
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		36,913	35,722	16,662	17,218
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		862	798	862	799
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>669,741</b>	<b>124,763</b>	<b>589,645</b>	<b>46,302</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>1,579,493</b>	<b>1,816,582</b>	<b>1,527,661</b>	<b>1,852,033</b>

บริษัท ทีที ไพร์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
หมายเหตุ	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
ทุนจดทะเบียน	28			
หุ้นสามัญ 2,585,942,424 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ	2,585,942		2,585,942	
หุ้นสามัญ 916,901,123 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563		916,901		916,901
<b>ทุนออกจำหน่ายและชำระแล้ว</b>				
หุ้นสามัญ 2,064,199,428 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ	2,064,200		2,064,200	
หุ้นสามัญ 688,066,476 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563		688,067		688,067
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	612,680	612,680	612,680	612,680
ส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นสามัญ	(1,238,658)	-	(1,238,658)	-
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	41,479	41,479	41,479	41,479
<b>กำไร (ขาดทุน) สะสม</b>				
จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	56,845	56,845	56,845	56,845
ยังไม่ได้จัดสรร	(1,465,002)	(1,458,483)	(1,042,096)	(1,065,319)
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	(4,957)	132,471	(78,877)	2,343
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>66,587</b>	<b>73,059</b>	<b>415,573</b>	<b>336,095</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,646,080</b>	<b>1,889,641</b>	<b>1,943,234</b>	<b>2,188,128</b>

บริษัท พีที โพร้ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ  
แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน
หมายเหตุ	2564	2563	2564	2563
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	225,427	434,718	55,627	331,832
รายได้ดอกเบี้ย	-	1,212	348	1,236
รายได้อื่น				
กำไรจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์	-	13	-	13
ผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	29,681	10,957	-	-
โอนกลับค่าเพื่อการด้อยค่าเงินจ่ายล่วงหน้าโครงการริเวอร์ไซด์	-	263	-	263
ผลกำไรจากการขายทรัพย์สิน	33,044	-	33,044	-
อื่นๆ	1,821	8,890	4,834	10,742
<b>รวมรายได้</b>	<b>289,973</b>	<b>456,053</b>	<b>93,853</b>	<b>344,086</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขาย				
- ต้นทุนผลิตสินค้าที่ขาย	205,098	368,387	44,249	276,552
- ต้นทุนการผลิตที่ว่างเปล่า	22,044	-	-	-
รวมต้นทุนขาย	227,142	368,387	44,249	276,552
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	8,351	16,969	8,351	16,969
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	40,920	56,545	20,480	35,839
ขาดทุนจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์	750	-	750	-
ผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	16,818	23,289
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>277,163</b>	<b>441,901</b>	<b>90,648</b>	<b>352,649</b>
<b>กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>12,810</b>	<b>14,152</b>	<b>3,205</b>	<b>(8,563)</b>
ต้นทุนทางการเงิน	17,456	20,843	16,879	20,482
ผลขาดทุนจากการด้อยค่า (กำไรและกลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า)				
ซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9	4	(5,543)	(10,167)	(5,543)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	-	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>897</b>	<b>3,476</b>	<b>(8,131)</b>	<b>(18,887)</b>
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	27	(5,986)	(8,430)	1,874
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>6,883</b>	<b>(7,652)</b>	<b>299</b>	<b>(20,761)</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :</b>				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(30,734)	402	-	-
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยวิธี				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(38,465)	(8,561)	(38,465)	(8,561)
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>	<b>(69,199)</b>	<b>(8,159)</b>	<b>(38,465)</b>	<b>(8,561)</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>(62,316)</b>	<b>(15,811)</b>	<b>(38,166)</b>	<b>(29,322)</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)</b>	<b>30</b>	<b>0.01</b>	<b>(0.01)</b>	<b>0.00</b>
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้				

บริษัท พีที โพร้ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ  
แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
หมายเหตุ	2564	2563	2564	2563
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	539,087	1,265,337	81,668	1,018,517
รายได้ดอกเบี้ย	15	1,881	799	1,852
รายได้อื่น				
กำไรจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์	15,179	-	15,179	-
ผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	55,807	21,515	-	-
โอนกลับค่าเพื่อการซื้อขายเงินจ่ายล่วงหน้า โครงการริเวอร์ไซด์	-	1,746	-	1,746
ผลกำไรจากการขายทรัพย์สิน	33,044	-	33,044	-
อื่นๆ	9,372	20,337	18,128	31,142
<b>รวมรายได้</b>	<b>652,504</b>	<b>1,310,816</b>	<b>148,818</b>	<b>1,053,257</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขาย				
- ต้นทุนผลิตสินค้าที่ขาย	520,333	1,071,530	66,130	867,685
- ต้นทุนการผลิตที่ว่างเปล่า	34,016	-	-	-
รวมต้นทุนขาย	554,349	1,071,530	66,130	867,685
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	27,607	55,830	27,607	55,830
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	120,120	154,173	64,649	91,625
ขาดทุนจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์	-	-	-	-
ผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	15,054	44,177
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>702,076</b>	<b>1,281,533</b>	<b>173,440</b>	<b>1,059,317</b>
<b>กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(49,572)</b>	<b>29,283</b>	<b>(24,622)</b>	<b>(6,060)</b>
ต้นทุนทางการเงิน	56,485	66,273	55,286	64,583
ผลขาดทุนจากการซื้อขาย (กำไรและกลับรายการขาดทุนจากการซื้อขาย)				
ซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9	4	(809)	11,665	(778)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	-	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>(105,248)</b>	<b>(48,655)</b>	<b>(79,130)</b>	<b>(82,267)</b>
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	27	(11,803)	11,959	(15,427)
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>(93,445)</b>	<b>(60,614)</b>	<b>(63,703)</b>	<b>(72,338)</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :</b>				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		(56,208)	(762)	-
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ		5,706	(38,625)	5,706
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>	<b>(50,502)</b>	<b>(39,387)</b>	<b>5,706</b>	<b>(38,625)</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>(143,947)</b>	<b>(100,001)</b>	<b>(57,997)</b>	<b>(110,963)</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)</b>	<b>30</b>	<b>(0.08)</b>	<b>(0.09)</b>	<b>(0.11)</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พีที โพร้ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ  
 แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินรวม											
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่											
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น											
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น											
หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) มูลค่าหุ้น	ส่วนทุนจาก การจ่ายโดยใช้หุ้น เป็นเกณฑ์	กำไร (ขาดทุน) สะสม		ผลต่างจาก การแปลงค่า เงินตราต่างประเทศ	ผลกำไร (ขาดทุน) จาก เงินลงทุนในตราสารทุน ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยวิธีอื่น		ส่วนเกินทุน จากการตีราคา สินทรัพย์ถาวร	รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	รวม			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	688,067	612,680	41,479	56,845	(1,458,483)	(64,649)	(67,826)	264,946	132,471	73,059	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น :											
เพิ่มทุน	28	1,376,133	(1,238,658)	-	-	-	-	-	-	137,475	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(93,445)	(56,208)	5,706	-	(50,502)	(143,947)	
โอนไปกำไร (ขาดทุน) สะสม	-	-	-	-	86,926	-	(17,290)	(69,636)	(86,926)	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	2,064,200	(625,978)	41,479	56,845	(1,465,002)	(120,857)	(79,410)	195,310	(4,957)	66,587	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	688,067	612,680	41,479	56,845	(1,087,411)	(64,204)	(68,252)	264,946	132,490	444,150	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น :											
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(60,614)	(762)	(38,625)	-	(39,387)	(100,001)	
โอนไปกำไร (ขาดทุน) สะสม	-	-	-	-	(38,714)	-	38,714	-	38,714	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	688,067	612,680	41,479	56,845	(1,186,739)	(64,966)	(68,163)	264,946	131,817	344,149	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พีที โพร้ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ  
 แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ										
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น										
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น										
ผลกำไร (ขาดทุน) จาก										
เงินลงทุนในตราสารทุน										
ส่วนเกินทุน										
รวม										
ที่กำหนัดให้วัดมูลค่ายุติธรรม										
จากการตีราคา										
สินทรัพย์ถาวร										
องค์ประกอบอื่น										
ของส่วนของผู้ถือหุ้น										
รวมส่วนของ										
ผู้ถือหุ้น										
หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) มูลค่าหุ้น	ส่วนทุนจากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไร (ขาดทุน) สะสม		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวม		รวมส่วนของ
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	สินทรัพย์ถาวร	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ผู้ถือหุ้น	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564</b>	688,067	612,680	41,479	56,845	(1,065,319)	(67,826)	70,169	2,343		336,095
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น :										
เพิ่มทุน	28 1,376,133	(1,238,658)	-	-	-	-	-	-	-	137,475
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(63,703)	5,706	-	5,706		(57,997)
โอนไปกำไร (ขาดทุน) สะสม	-	-	-	-	86,926	(17,290)	(69,636)	(86,926)		-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564</b>	<b>2,064,200</b>	<b>(625,978)</b>	<b>41,479</b>	<b>56,845</b>	<b>(1,042,096)</b>	<b>(79,410)</b>	<b>533</b>	<b>(78,877)</b>		<b>415,573</b>
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563</b>	688,067	612,680	41,479	56,845	(701,278)	(68,252)	70,169	1,917		699,710
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น :										
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(72,338)	(38,625)	-	(38,625)		(110,963)
โอนไปกำไร (ขาดทุน) สะสม	-	-	-	-	(35,916)	35,916	-	35,916		-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563</b>	<b>688,067</b>	<b>612,680</b>	<b>41,479</b>	<b>56,845</b>	<b>(809,532)</b>	<b>(70,961)</b>	<b>70,169</b>	<b>(792)</b>		<b>588,747</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทีที โพร้ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ  
แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(105,248)	(48,655)	(79,130)	(82,267)
ปรับรายการที่กระทบกำไร (ขาดทุน) เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
การปรับปรุงต้นทุนทางการเงิน	56,485	66,273	55,286	64,583
การปรับปรุงด้วยลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	34,143	25,557	67,978	99,066
การปรับปรุงด้วยสินค้าคงเหลือ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(26,298)	94,339	8,912	18,239
การปรับปรุงด้วยสินทรัพย์อื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	2,944	(3,543)	851	393
การปรับปรุงด้วยเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(36,426)	66,395	(109,784)	117,356
การปรับปรุงด้วยหนี้สินอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	7,840	5,155	(91)	(7,688)
ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย	79,095	86,673	3,312	4,136
การปรับปรุงด้วยประมาณการหนี้สิน - ผลประโยชน์พนักงาน	1,191	3,682	(555)	1,831
การปรับปรุงด้วยกำไรจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์	(15,179)	-	(15,179)	-
การปรับปรุงด้วยขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	13,838	21,515	13,837	44,178
ผลขาดทุนจากการด้อยค่า (กำไรและกลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า)				
ซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9	(809)	11,665	(778)	11,624
การปรับปรุงด้วยขาดทุน (กำไร) จากการปรับมูลค่ายุติธรรม	-	1	-	1
การปรับปรุงอื่นที่กระทบยอดกำไร (ขาดทุน)				
- ขาดทุน (กำไร) กำไรจากการขายสินทรัพย์ทางการเงิน	-	2	-	2
- ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(33,030)	(1,156)	(33,044)	(448)
- การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(3,515)	(1,899)	-	(411)
- โอนกลับค่าเผื่อการด้อยค่าเงินจ่ายล่วงหน้าโครงการริเวอร์ไซด์	-	(1,746)	-	(1,746)
- ขาดทุนจากการเลิกกิจการของบริษัทย่อย	-	-	-	33
- ดอกเบี้ยรับ	(15)	(1,881)	(799)	(1,852)
<b>รวมการปรับปรุงจากการกระทบยอดกำไร (ขาดทุน)</b>	<b>80,264</b>	<b>371,032</b>	<b>(10,054)</b>	<b>349,297</b>
<b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) การดำเนินงาน</b>	<b>(24,984)</b>	<b>322,377</b>	<b>(89,184)</b>	<b>267,030</b>
ดอกเบี้ยจ่าย	(49,540)	(37,711)	(48,124)	(54,409)
ภาษีเงินได้รับคืน (จ่ายออก)	(4,104)	(19,980)	3,556	-
<b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(78,628)</b>	<b>264,686</b>	<b>(133,752)</b>	<b>212,621</b>

บริษัท ทีพี ไพร์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ  
แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน (เพิ่มขึ้น)ลดลง	9,982	(158)	-	(1)
เงินสดรับจากการขายตราสารทุนของกิจการอื่น	-	20	-	20
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-230	-	(230)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	172,600	1,156	172,600	448
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(497)	(18,846)	(20)	(200)
เงินสดจ่ายเจ้าหน้าที่ค่าทรัพย์สิน	(823)	-	(70)	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์	52,241	-	52,241	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในหลักทรัพย์	(4,317)	-	(4,317)	-
เงินสดรับ(จ่าย)จากเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(8,803)	(5,968)
เงินสดรับคืนจากเงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับโครงการริเวอร์ไซด์	-	1,746	-	1,746
เงินสดจ่ายจากเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	-
ดอกเบี้ยรับ	29	1,594	10	1,675
<b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน</b>	<b>229,215</b>	<b>(14,718)</b>	<b>211,641</b>	<b>(2,510)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินสดรับจากเงินกู้ยืม :-				
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	-	11,995	-	-
เงินกู้ยืมกิจการที่เกี่ยวข้องกันและกิจการอื่น	27,000	35,000	39,500	35,000
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้เงินกู้ยืม :-				
เงินสดจ่ายชำระตัวแลกเปลี่ยน	(10,000)	(36,000)	(10,000)	(36,000)
เงินสดจ่ายชำระหนี้เงินกู้	(3,200)	-93,900	(3,200)	-93,900
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	(188,084)	(21,277)	(187,939)	(21,277)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	-	-	-
เงินกู้ยืมกิจการที่เกี่ยวข้องกันและกิจการอื่น	(37,000)	(35,000)	(49,500)	(35,000)
เงินสดที่ผู้เช่าจ่ายเพื่อลดจำนวนหนี้สินซึ่งเกิดขึ้นจากสัญญาเช่าการเงิน	(568)	(1,336)	(568)	(1,336)
เจ้าหน้าที่ทรัพย์สินที่เพิ่มขึ้น	-	(43,957)	-	(43,957)
เงินเบิกเกินบัญชีเพิ่มขึ้น (ลดลง)	482	(40)	-	-
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญ	137,475	-	137,475	-
<b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(73,895)</b>	<b>(184,515)</b>	<b>(74,232)</b>	<b>(196,470)</b>



บริษัท พีที โพร้ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ  
แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2563	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2564
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	2564	2563	2564	2563
ก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน	76,692	65,453	3,657	13,641
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	(75,721)	(74,998)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	971	(9,545)	3,657	13,641
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	38,392	45,537	30,317	17,103
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจากการดำเนินงานที่ยกเลิกปลายงวด	-	-	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	39,363	35,992	33,974	30,744

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท พีพี โพร้ม จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือ จำหน่ายอาหารสัตว์น้ำ ที่อยู่ตามท้องทะเลของประเทศไทย อยู่ที่ 62-62/1 หมู่ที่ 2 ถนนรพช. อุตะภา ตำบลหนองชุมพล อำเภอเขาย้อย จังหวัดเพชรบุรี

### 1.2 การดำเนินงานต่อเนื่อง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินหมุนเวียนสูงกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนเป็นจำนวน 591 ล้านบาท (เฉพาะบริษัท 852 ล้านบาท) และกลุ่มบริษัทมีผลการดำเนินงานขาดทุนอย่างต่อเนื่อง ซึ่งส่วนใหญ่ของหนี้สินหมุนเวียนประกอบด้วย ตัวสัญญาใช้เงินจากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดจ่ายคืนในไตรมาสที่สี่ปี 2564 จำนวน 50 ล้านบาท และเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินจำนวน 1,144 ล้านบาท (เทียบเท่า 351 ล้านบาท) ครบกำหนดไตรมาสที่หนึ่งของปี 2565

นอกจากนี้ระหว่างปี 2564 ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทได้ดำเนินการต่างๆ ดังนี้

- บริษัทฯ มีแผนที่จะขายทรัพย์สินต่างๆ และหลักประกันของหุ้นกู้ ได้แก่ เงินลงทุนในหลักทรัพย์ประเภทตราสารทุน และทรัพย์สินที่ไม่ได้ใช้ดำเนินกิจการ เพื่อให้ได้มาซึ่งเงินทุนที่เพียงพอในการไถ่ถอนหุ้นกู้และตัวสัญญาใช้เงินจากสถาบันการเงินและชำระคืนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินและภาระผูกพันในอนาคตเมื่อถึงกำหนด
- ในระหว่างปี 2564 บริษัทฯ ได้มีการจัดประชุมผู้ถือหุ้น โดยผู้ถือหุ้นได้มีมติขยายระยะเวลาครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้ออกไปอีก 2 ปี จากเดิมที่จะครบกำหนดชำระในปี 2564 เป็นครบกำหนดชำระปี 2566
- ในระหว่างปี 2564 บริษัทฯ ได้รับการขยายระยะเวลาการจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินออกไปอีก 1 ปี
- บริษัทฯ ได้ดำเนินการเพิ่มทุน ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลรวมข้อ 28

เหตุการณ์หรือสถานการณ์ดังกล่าวข้างต้น แสดงให้เห็นว่ามีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญซึ่งอาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมีนัยสำคัญเกี่ยวกับความสามารถในการดำเนินงานต่อเนื่องของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อมั่นว่าสามารถจัดหาเงินทุนเพิ่มเติมได้เพียงพอในการดำเนินงานและชำระภาระผูกพันในอนาคตเมื่อถึงกำหนด ดังนั้นผู้บริหารของกลุ่มบริษัทจึงเชื่อว่ากลุ่มบริษัทจะสามารถดำเนินงานต่อเนื่อง งบการเงินนี้จึงถูกจัดทำขึ้น โดยใช้เกณฑ์การบัญชีสำหรับกิจการที่ดำเนินงานต่อเนื่อง

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการไม่ได้รวมการจัดประเภทรายการใหม่หรือรายการปรับปรุงสินทรัพย์และหนี้สินซึ่งอาจจำเป็นหากกลุ่มบริษัทและบริษัทไม่สามารถดำเนินงานต่อเนื่องต่อไปได้ ทั้งนี้มูลค่าที่จะได้รับจากสินทรัพย์อาจจะน้อยกว่ามูลค่าตามบัญชีอย่างมีนัยสำคัญ และอาจจะมีหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นเพิ่มเติม หากกลุ่มบริษัทและบริษัทไม่สามารถดำเนินงานต่อเนื่องต่อไปได้

## 2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลและการนำเสนองบการเงินระหว่างกาลรวม

### 2.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดย บริษัทฯ และบริษัทย่อย เลือกลงงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม ได้มีการขยายการแสดงรายการในงบการเงินเพิ่มเติมเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจการ เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษ จัดทำขึ้นจากงบการเงินระหว่างกาลที่เป็นภาษาไทย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความในสองภาษาแตกต่างกันให้ใช้งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

### 2.2 เกณฑ์ในการนำเสนองบการเงินระหว่างกาลรวม

งบการเงินระหว่างกาลรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท พีพี โพร้ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

### 2.3 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

### 2.4 การประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

#### 2.4.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและฉบับใหม่จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มี รอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัทฯ

#### 2.4.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่ยังไม่มีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีฯ ได้ปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า ซึ่งมีผลบังคับใช้ตั้งแต่รอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวจะไม่มีผลกระทบต่อความเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินเมื่อนำมาถือปฏิบัติ

#### 2.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ใน งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ยกเว้น ตั้งแต่ไตรมาสที่ 1 ของปี 2564 กลุ่มบริษัทได้ยกเลิกการใช้แนวปฏิบัติทางการบัญชีเรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID 19) สำหรับทุกเรื่องที่กลุ่มบริษัทได้เคยถือปฏิบัติในปี 2563 เนื่องจากสิ้นสุดระยะเวลาการใช้มาตรการผ่อนปรน ซึ่งการยกเลิกการถือปฏิบัติตามแนวปฏิบัติทางการบัญชี ดังกล่าว ไม่มีผลกระทบต่อความเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

#### 2.6 การประมาณการ

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ฝ่ายบริหารใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานเกี่ยวกับการรับรู้ และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร

การใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐาน รวมถึงแหล่งข้อมูลสำคัญที่นำมาใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลเหมือนกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

## 3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

ชื่อ	ประเภทธุรกิจ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท ไทยลักซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตอาหารสัตว์น้ำ และอาหารสัตว์เลี้ยง	ถือหุ้นทางตรงและมีผู้บริหารร่วมกัน
บริษัท ทีลักซ์ โกลบอล บิสซิเนส จำกัด	จำหน่ายวัตถุดิบอาหารสัตว์	ถือหุ้นทางตรงและมีผู้บริหารร่วมกัน
บริษัท ทีลักซ์ พาวเวอร์ จำกัด	การลงทุนในธุรกิจพลังงาน	ถือหุ้นทางตรงและมีผู้บริหารร่วมกัน
P PRIME SINGAPORE PTE. LTD.*	การลงทุนใน โครงการอสังหาริมทรัพย์	ถือหุ้นทางตรงและมีผู้บริหารร่วมกัน
Thuxe Investments Limited	การลงทุนในธุรกิจพลังงาน	ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย
Origin Power Investment Co., Ltd.	การลงทุนในธุรกิจพลังงาน	ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย
Thuxe Holdings Limited	การลงทุนในธุรกิจพลังงาน	ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยทางอ้อม
Geothermal Power A Company Limited	การลงทุนในธุรกิจพลังงาน	ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยทางอ้อม
Geothermal Power B Company Limited	การลงทุนในธุรกิจพลังงาน	ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยทางอ้อม
Wind Power A Co., Ltd.**	การลงทุนในธุรกิจพลังงานลม	ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยทางอ้อม
PPSN Co., Ltd.	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานความร้อนใต้พิภพ	ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยทางอ้อม
Sumo Power Co., Ltd.	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานความร้อนใต้พิภพ	ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยทางอ้อม
Beppu Tsurumi Onsen Geothermal Power Station No.1 Liaison Company	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานความร้อนใต้พิภพ	ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยทางอ้อม
P Green Energy Company Limited	ให้คำปรึกษา จัดการ วางแผนเกี่ยวกับธุรกิจ	ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยทางอ้อม
Fino Binary Power Plant LLC.	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานความร้อนใต้พิภพ	ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยทางอ้อม
NIS Binary Power Plant LLC.	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานความร้อนใต้พิภพ	ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยทางอ้อม
Lena Power Station No.1 LLC.	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานความร้อนใต้พิภพ	ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยทางอ้อม
SNS Power Co., Ltd.	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานความร้อนใต้พิภพ	ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยทางอ้อม
Dual Energy Binary - Power Plant No.1 LLC.	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานความร้อนใต้พิภพ	ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยทางอ้อม
Otomeyama Energy Co., Ltd.	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานความร้อนใต้พิภพ	ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยทางอ้อม
S - Power Co., Ltd.	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานความร้อนใต้พิภพ	ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยทางอ้อม
M-Luxe Energy Co., Ltd.	ธุรกิจพัฒนาบ่อน้ำพุร้อน	เป็นบริษัทร่วม ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย
Aulux Power Co., Ltd.	ธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานลม	มีกรรมการร่วมกันกับบริษัทย่อย
บริษัท นูทริกซ์ จำกัด (มหาชน)	ผลิตและจำหน่ายอาหารสัตว์เลี้ยงชนิดอัดเม็ดแห้ง	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท เอเชีย แคปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	ให้คำปรึกษาด้าน การบริหาร จัดการ การเงิน	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
Beppu Forest Power Co., Ltd.	พลังงาน	มีกรรมการร่วมกันกับบริษัทย่อย

\*ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 23 ธันวาคม 2562 มีมติอนุมัติเลิกกิจการของบริษัทย่อย เนื่องจากบริษัทได้ยกเลิกการลงทุนในโครงการอสังหาริมทรัพย์ เมืองดานัง ประเทศเวียดนาม

ต่อมาเมื่อวันที่ 4 พฤษภาคม 2563 บริษัทได้ดำเนินการจดทะเบียนเลิกกิจการตามกฎหมายประเทศสิงคโปร์เรียบร้อยแล้ว

\*\*ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 27 มกราคม 2564 มีมติอนุมัติเลิกกิจการของบริษัทย่อยขณะนี้อยู่ระหว่างดำเนินการ

- 3.1 รายการบัญชีที่สำคัญกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
<b>ขายสินค้า</b>					
บริษัท นูทริกซ์ จำกัด (มหาชน)	165.52	91.20	-	-	ต้นทุนบวกอัตรามาตรฐานสัญญา
<b>รายได้ค่าบริการ</b>					
บริษัท ไทยลิกซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	3.45	7.25	ราคาตามสัญญา
<b>ขายอื่น</b>					
บริษัท นูทริกซ์ จำกัด (มหาชน)	-	-	-	-	ราคาตลาด
<b>ดอกเบี้ยรับ</b>					
บริษัท ทีลิกซ์ พาวเวอร์ จำกัด	-	-	0.34	0.07	อัตราร้อยละ 6 - 6.5 ต่อปี
Aulux Power Co., Ltd.	-	-	-	-	อัตราร้อยละ 3 ต่อปี
<b>ซื้อสินค้าสำเร็จรูป</b>					
บริษัท ไทยลิกซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	45.93	290.95	ต้นทุนบวกอัตรามาตรฐานสัญญา
<b>ซื้อวัตถุดิบ</b>					
บริษัท นูทริกซ์ จำกัด (มหาชน)	162.46	56.72	-	-	ราคาตลาด
<b>ดอกเบี้ยจ่าย</b>					
บริษัท ไทยลิกซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	0.08	-	อัตราร้อยละ 6 ต่อปี

บริษัท พีพี โพร้ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

แต่สอบทานแล้ว)

วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย : ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
<b>ขายสินค้า</b>					
บริษัท นูทริกซ์ จำกัด (มหาชน)	432.06	205.06	-	-	ต้นทุนบวกอัตราตามสัญญา
<b>รายได้ค่าบริการ</b>					
บริษัท ไทยลักซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	11.26	21.76	ราคาตามสัญญา
<b>ขายอื่น</b>					
บริษัท นูทริกซ์ จำกัด (มหาชน)	0.36	-	-	-	ราคาตลาด
<b>ดอกเบี้ยรับ</b>					
บริษัท ทีลักซ์ พาวเวอร์ จำกัด	-	-	0.79	0.18	อัตราร้อยละ 6 - 6.5 ต่อปี
Aulux Power Co., Ltd.	-	0.01	-	-	อัตราร้อยละ 3 ต่อปี
<b>ซื้อสินค้าสำเร็จรูป</b>					
บริษัท ไทยลักซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	57.22	850.48	ต้นทุนบวกอัตราตามสัญญา
<b>ซื้อวัตถุดิบ</b>					
บริษัท นูทริกซ์ จำกัด (มหาชน)	357.42	116.83	-	-	ราคาตลาด
<b>ดอกเบี้ยจ่าย</b>					
บริษัท ไทยลักซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	0.22	-	อัตราร้อยละ 6 ต่อปี
Aulux Power Co., Ltd.	-	0.01	-	-	อัตราร้อยละ 5 - 7 ต่อปี

3.2 ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้  
(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</b>				
บริษัท นูทริกซ์ จำกัด (มหาชน)	55,518	25,726	-	-
<b>ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</b>				
PPSN Co., Ltd.	-	-	1,798	1,721
บริษัท ไทยลัคซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	-	337
Geothermal Power A Company Limited	-	-	10,989	10,989
บริษัท ทีลัคซ์ โกลบอล บิสซิเนส จำกัด	-	-	539	479
บริษัท ทีลัคซ์ พาวเวอร์ จำกัด	-	-	1,995	1,206
Tluxe Holdings Limited	-	-	192	192
Geothermal Power B Company Limited	-	-	264	264
บริษัท นูทริกซ์ จำกัด (มหาชน)	-	-	-	-
M-Luxe Energy Co., Ltd.	1,898	1,411	-	-
Aulux Power Co., Ltd.	129	123	-	-
<b>รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>	<b>2,027</b>	<b>1,534</b>	<b>15,777</b>	<b>15,188</b>
<b>รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>	<b>57,545</b>	<b>27,260</b>	<b>15,777</b>	<b>15,188</b>
<b>เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 20)</b>				
บริษัท ไทยลัคซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	407,342	512,302
บริษัท นูทริกซ์ จำกัด (มหาชน)	55,029	14,957	-	-
<b>รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>	<b>55,029</b>	<b>14,957</b>	<b>407,342</b>	<b>512,302</b>
<b>เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 20)</b>				
บริษัท ไทยลัคซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	10,011	9,787
Aulux Power Co., Ltd.	24	17	-	-
Dual Energy Co., Ltd.	5	4	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (อดีตกรรมการและกรรมการของบริษัทย่อย)	1,191	1,051	-	-
<b>รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>	<b>1,220</b>	<b>1,072</b>	<b>10,011</b>	<b>9,787</b>
<b>รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>	<b>56,249</b>	<b>16,029</b>	<b>417,353</b>	<b>522,089</b>



เงินให้กู้ยืม

เงินให้กู้ยืม มีรายการเคลื่อนไหวที่มีสาระสำคัญในระหว่างงวด ดังนี้

		(หน่วย : พันบาท)			
		งบการเงินรวม			
เงินให้กู้ยืม	ลักษณะ	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ผลต่างจาก การแปลงค่า งบการเงิน	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	ความสัมพันธ์	1 มกราคม 2564	ระหว่างงวด	งบการเงิน	30 กันยายน 2564
M - Luxe Energy Co., Ltd.*	บริษัทร่วม	74,124	-	3,249	77,373
Aulux Power Co., Ltd.**	กรรมการร่วมกัน	87,059	-	3,815	90,874
รวม		161,183	-	7,064	168,247
<u>หัก</u> : ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น					
M - Luxe Energy Co., Ltd.*		(74,124)	-	(3,249)	(77,373)
Aulux Power Co., Ltd.**		(87,059)	-	(3,815)	(90,874)
รวม		(161,183)	-	(7,064)	(168,247)
สุทธิ		-	-	-	-

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3 ต่อปี มีกำหนดชำระคืนในปี 2563 - 2564 และเมื่อทวงถาม  
ทั้งนี้ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้พิจารณาตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นทั้งจำนวน และหยุดรับรู้ดอกเบี้ย  
แล้วตั้งแต่ปี 2563

(หน่วย : พันบาท)

เงินให้กู้ยืม	ลักษณะ ความสัมพันธ์	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
		1 มกราคม 2564	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 กันยายน 2564
บริษัท ทีลักซ์ พาวเวอร์ จำกัด	บริษัทย่อย	13,600	8,280	-	21,880
PPSN Co., Ltd.	บริษัทย่อย	450,885	-	(10,181)	440,704
Sumo Power Co., Ltd.	บริษัทย่อย	83,729	-	-	83,729
Geothermal Power A Co., Ltd.	บริษัทย่อย	427	-	-	427
Geothermal Power B Co., Ltd.	บริษัทย่อย	120,441	-	-	120,441
P Green Energy Co., Ltd.	บริษัทย่อย	41,070	10,704	-	51,774
Thuxe Holdings Limited	บริษัทย่อย	612	-	-	612
รวม		710,764	18,984	(10,181)	719,567
หัก : ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		(542,750)	-	-	(542,750)
สุทธิ		168,014	18,984	(10,181)	176,817

เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยเป็นเงินให้กู้ยืมเพื่อลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนใต้พิภพ ที่ประเทศญี่ปุ่น เงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3 - 8 ต่อปี และกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ไม่คาดว่าจะมีการเรียกชำระคืนเงินให้กู้ยืมดังกล่าวภายใน 1 ปี บริษัทฯ จึงจัดประเภทเงินให้กู้ยืมดังกล่าวเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนในงบการเงิน

### ในปี 2563

บริษัทได้เปรียบเทียบมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนกับเงินให้กู้ยืม ตามวิธีมูลค่าตามบัญชีหลังจากการปรับปรุง (Adjusted Net Book Value) พบว่ามูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชีของเงินให้กู้ยืม บริษัทฯ จึงพิจารณาค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวเพิ่มเติมจำนวน 225.18 ล้านบาท ในกำไรหรือขาดทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 และพิจารณาหยุดรับรู้ดอกเบี้ยแล้ว

เงินกู้ยืมระยะสั้น

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	เพิ่มขึ้น (ลดลง) ระหว่างงวด	ผลต่างจากการแปลงค่า งบการเงิน	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564
	Aulux Power Co., Ltd.	291	-	12

เงินกู้ยืมจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3 ต่อปี และครบกำหนดชำระคืนในเดือนมกราคม 2563 โดยบริษัทฯ จะไม่จัดทำสัญญาฉบับใหม่ และในอนาคตจะนำไปหักกลบหนี้กับเงินให้กู้ยืม

## 3.3 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	3,143	4,021	2,610	3,198
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	344	467	344	467
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	5	4	5	4
รวม	3,492	4,492	2,959	3,669

(หน่วย : พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	10,379	13,194	8,867	10,350
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,058	1,414	1,058	1,414
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	16	14	16	14
รวม	11,453	14,622	9,941	11,778

## 3.4 การโอนธุรกิจอาหารสัตว์ให้กับบริษัทย่อย

ทรัพย์สินที่บริษัทฯ โอนให้กับบริษัทย่อยบางรายการยังไม่สามารถทำการโอนกรรมสิทธิ์ตามกฎหมายให้กับบริษัทย่อยได้ อย่างไรก็ตามบริษัทย่อยมีความสามารถในการตั้งการการใช้งาน และการได้รับประโยชน์จากทรัพย์สินดังกล่าวจากการใช้ในการผลิตสินค้าตามปกติของบริษัทย่อยแล้ว

การที่บริษัทยังไม่โอนกรรมสิทธิ์ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง บริษัทฯ จึงยังไม่มีภาระที่ต้องรับผิดชอบในภาษี ณ เวลาจดทะเบียนโอนกรรมสิทธิ์ อันได้แก่ ภาษีในการโอน ภาษีธุรกิจเฉพาะ เป็นต้น อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้ตั้งประมาณการภาษีที่คาดว่าจะต้องจ่ายชำระแล้ว จำนวน 23,584,405.83 บาท ในงบการเงิน (หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 20)

บริษัท พีพี โพร้ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

แต่สอบทานแล้ว)

วันที่ 30 กันยายน 2564

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ

4.1 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3.2)	55,518	25,726	-	-
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	69,295	141,522	53,143	127,754
หัก : ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(24,257)	(31,438)	(24,257)	(31,407)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	100,556	135,810	28,886	96,347
<b>ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น</b>				
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3.2)	2,027	1,534	3,745	3,945
ลูกหนี้กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	57,181	55,770	3,461	3,000
ดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3.2)	6,578	6,301	87,146	86,357
ดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	356	252	-	-
รวม	65,551	63,857	94,352	93,302
หัก : ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น				
ดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3.2)	(6,578)	(6,301)	(75,114)	(75,114)
ดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	(353)	(252)	-	-
รวม	(6,931)	(6,553)	(75,114)	(75,114)
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	59,210	57,304	19,238	18,188
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	159,766	193,114	48,124	114,535

บริษัท พีพี ไรฟอร์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

แต่สอบทานแล้ว)

วันที่ 30 กันยายน 2564

ลูกหนี้การค้าแยกตามจำนวนวันที่ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3.2)</b>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	55,518	25,726	-	-
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</b>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	43,667	78,843	27,515	65,328
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	2,165	45,571	2,165	45,317
3 - 6 เดือน	86	6,429	86	6,430
6 - 12 เดือน	13,591	5,521	13,591	5,521
มากกว่า 12 เดือน	9,786	5,158	9,786	5,158
รวม	69,295	141,522	53,143	127,754
หัก : ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(24,257)	(31,438)	(24,257)	(31,407)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	45,038	110,084	28,886	96,347
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	100,556	135,810	28,886	96,347

## 4.2 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
<b>ลูกหนี้การค้า</b>		
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	78,559	72,187
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(78,559)	(72,187)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	-	-
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</b>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ		
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-
3 - 6 เดือน	38	-
6 - 12 เดือน	11,561	847
มากกว่า 12 เดือน	66,960	71,340
รวม	78,559	72,187
หัก : ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(78,559)	(72,187)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	-	-

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้าไม่หมุนเวียน เป็นลูกหนี้การค้าหลายรายซึ่งค้างชำระเป็นเวลานานและอยู่ในระหว่างดำเนินคดีของบริษัทฯ บริษัทฯ ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับลูกหนี้ดังกล่าวโดยคำนึงถึงราคาขายทอดตลาดของหลักประกันหรือมูลค่าหลักประกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ ได้ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญทั้งหมดแล้ว

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2564	2563	2564	2563
ยอดคงเหลือต้นงวด	(103,625)	(97,189)	(103,594)	(97,189)
เพิ่มขึ้น	809	(11,665)	778	(11,624)
ยอดคงเหลือปลายงวด	(102,816)	(108,854)	(102,816)	(108,813)

วันที่ 30 กันยายน 2564

## 5. สินค้าคงเหลือ

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สินค้าสำเร็จรูป	3,754	16,421	2,425	11,337
วัตถุดิบ	80,240	34,538	-	-
ภาชนะบรรจุหีบห่อและวัสดุสิ้นเปลือง	9,818	9,908	-	-
อะไหล่เครื่องจักร	25,240	31,887	-	-
รวม	119,052	92,754	2,425	11,337
หัก ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง	(10,321)	(13,836)	-	-
	108,731	78,918	2,425	11,337

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม	13,836	15,899	-	411
ตั้งเพิ่มขึ้น	1,071	-	-	-
โอนกลับ / จำหน่ายระหว่างงวด	(4,586)	(1,899)	-	(411)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน	10,321	14,000	-	-

ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าคงเหลือแสดงอยู่ในต้นทุนขายในงบกำไรขาดทุน

## 6. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้ (กองทุนรวม)	12	12

บริษัท พีพี โพร้ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

แต่สอบทานแล้ว)

วันที่ 30 กันยายน 2564

7. สินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย - สุทธิ

	(หน่วย : พันบาท)
	งบการเงินรวม /
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	-
<u>บวก</u> รับโอนมาจากที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ และอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	
- ราคาทุน	245,122
- ค่าเสื่อมราคาสะสม	(103,266)
- ค่าเพื่อการด้อยค่า	(2,300)
<u>หัก</u> จำหน่าย	(139,556)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	-

เมื่อวันที่ 21 พฤษภาคม 2564 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาซื้อขายที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง กับบริษัทในประเทศแห่งหนึ่ง ในราคา 174 ล้านบาท โดยได้รับชำระเงินมัดจำจำนวน 4 ล้านบาท ในวันที่ 20 พฤษภาคม 2564 และจะชำระส่วนที่เหลือจำนวน 170 ล้านบาท ในวันที่โอนกรรมสิทธิ์ทรัพย์สิน บริษัทฯ ได้จัดประเภทรายการสินทรัพย์ดังกล่าวไว้เป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

ต่อมาเมื่อ วันที่ 9 กรกฎาคม 2564 บริษัทฯ ได้มีการโอนกรรมสิทธิ์ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง และได้รับชำระเงินในส่วนที่เหลือจำนวน 170 ล้านบาทแล้ว

8. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

			(หน่วย : พันบาท)	
			งบการเงินรวม / งบการเงิน	
			เฉพาะกิจการ	
บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	สัดส่วนเงิน ลงทุน (ร้อยละ)	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
บริษัท โรงงานพิมพ์อ้อมฟ้าไทย จำกัด (มหาชน)	การจัดไขมันและสิ่ง สกปรกการฟอกขาว และการซื้อเมล็ด	1.43	5,000	5,000
<u>หัก</u> : ค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน			(1,550)	(1,550)
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น			3,450	3,450



บริษัท พีพี โพร้ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล  
 วันที่ 30 กันยายน 2564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ  
 แต่สอบทานแล้ว)

9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย และบริษัทร่วม

9.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	(หน่วย : พันบาท)									
	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่า ของเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีราคาทุน - สุทธิ	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ</b>										
บริษัท ทีลักซ์ โกลบอล บิสซิเนส จำกัด	3,000	3,000	100	100	3,000	3,000	(3,000)	(3,000)	-	-
บริษัท ทีลักซ์ พาวเวอร์ จำกัด	1,100,000	1,100,000	100	100	1,100,000	1,100,000	(416,772)	(416,772)	683,228	683,228
บริษัท ไทยลักซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ (ประเทศไทย) จำกัด	789,385	789,385	100	100	789,385	789,385	-	-	789,385	789,385
เงินลงทุนในบริษัทย่อยที่ถือหุ้น โดยบริษัทฯ - สุทธิ					1,892,385	1,892,385	(419,772)	(419,772)	1,472,613	1,472,613
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย บริษัท ทีลักซ์ พาวเวอร์ จำกัด</b>										
Thuxe Investments Limited	10*	10*	100	100	-	-	-	-	-	-
Origin Power Investment Co., Ltd.	0.1*	0.1*	100	100	-	-	-	-	-	-
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย Thuxe Investments Limited</b>										
Thuxe Holdings Limited	10*	10*	100	100	-	-	-	-	-	-
Geothermal Power A Co., Ltd.	10*	10*	100	100	-	-	-	-	-	-
Geothermal Power B Co., Ltd.	10*	10*	100	100	-	-	-	-	-	-
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย Origin Power Investment Co., Ltd.</b>										
Wind Power A Co., Ltd.	0.1*	0.1*	100	100	-	-	-	-	-	-

บริษัท พีพี โพร้ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล  
 วันที่ 30 กันยายน 2564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ  
 แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่า ของเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีราคาทุน - สุทธิ	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย Thuxe Holdings Limited</b>										
Sumo Power Co., Ltd.	1,000**	1,000**	100	100	-	-	-	-	-	-
Beppu Tsurumi Onsen Geothermal Power Station No.1 Liaison Company	10**	10**	100	100	-	-	-	-	-	-
P Green Energy Co., Ltd.	1,000**	1,000**	100	100	-	-	-	-	-	-
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย Geothermal Power A Co., Ltd.</b>										
Fino Binary Power Plant LLC.	10**	10**	100	100	-	-	-	-	-	-
NIS Binary Power Plant LLC.	10**	10**	100	100	-	-	-	-	-	-
Lena Power Station No.1 LLC.	5,000**	5,000**	100	100	-	-	-	-	-	-
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย Geothermal Power B Co., Ltd.</b>										
PPSN Co., Ltd.	12,000**	12,000**	100	100	-	-	-	-	-	-
SNS Power Co., Ltd.	500**	500**	100	100	-	-	-	-	-	-
Dual Energy Binary - Power Plant No.1 LLC.	100**	100**	100	100	-	-	-	-	-	-
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย Sumo Power Co., Ltd.</b>										
Otomeyama Energy Co., Ltd.	500**	500**	100	100	-	-	-	-	-	-
S - Power Co., Ltd.	500**	500**	100	100	-	-	-	-	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ					<u>1,892,385</u>	<u>1,892,385</u>	<u>(419,772)</u>	<u>(419,772)</u>	<u>1,472,613</u>	<u>1,472,613</u>

\* หน่วย : พันเหรียญสหรัฐ

\*\*หน่วย : พันเยน

วันที่ 30 กันยายน 2564

บริษัท ทีลักซ์ โกลบอล บิสซิเนส จำกัด

ในปี 2563 บริษัทประเมินมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนของเงินลงทุนในบริษัท ทีลักซ์ โกลบอล บิสซิเนส จำกัด ซึ่งผลการประเมินพบว่ามูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชี ดังนั้นบริษัทฯ จึงได้บันทึกค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนดังกล่าวจำนวน 3 ล้านบาท ในส่วนของงบกำไรหรือขาดทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับปี 2563 แล้วทั้งจำนวน

บริษัท ทีลักซ์ พาวเวอร์ จำกัด

ในปี 2562 บริษัทประเมินมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนของเงินลงทุนในบริษัท ทีลักซ์ พาวเวอร์ จำกัด ซึ่งผลการประเมินพบว่ามูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชี ดังนั้นบริษัทฯ จึงได้บันทึกค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนดังกล่าวจำนวน 416.77 ล้านบาท

## 9.2 เงินปันผลรับ

บริษัทฯ ไม่มีเงินปันผลรับจากการลงทุนในบริษัทย่อยในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563

## 9.3 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

## 9.3.1 รายละเอียดของบริษัทร่วม

บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	(หน่วย : พันบาท)					
			สัดส่วนเงินลงทุน		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			2564 (ร้อยละ)	2563 (ร้อยละ)	มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีส่วนได้เสีย	ตามวิธีส่วนได้เสีย	ราคาทุน	ราคาทุน
				2564	2563	2564	2563	
M-Luxe Energy Co., Ltd.	ประกอบกิจการร่วม ทุนพัฒนาที่ดิน เพื่อ สร้างโรงงานพลังงาน ความร้อนได้พิภพ	ญี่ปุ่น	25	25	-	-	-	-

9.3.2 เงินปันผลรับในระหว่างงวด บริษัทร่วมไม่มีการจ่ายเงินปันผลในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563

## 9.3.3 เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ขาดทุนเกินทุน

บริษัทฯ มีเงินลงทุนในบริษัทร่วม 1 แห่ง ซึ่งบริษัทฯ ได้รับรู้ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าวจนมูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสียเท่ากับศูนย์ บริษัทฯ ได้หยุดรับรู้ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเนื่องจากบริษัทฯ ไม่ได้มีภาระผูกพันตามกฎหมายหรือทางพฤตินัยที่ต้องจ่ายเงินเพื่อชำระภาระผูกพัน ของบริษัทร่วมดังกล่าว

บริษัท พีพี โพร้ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

แต่สอบทานแล้ว)

วันที่ 30 กันยายน 2564

#### 10. เงินให้กู้ยืมระยะยาว

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

				(หน่วย : พันบาท)	
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม		
2564	2563	2564	2563		
<b>เงินให้กู้ยืมระยะยาว</b>					
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย (หมายเหตุ 3.2)					
-	-	176,817	168,014		
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3.2)					
-	-	-	-		
รวมเงินให้กู้ยืมระยะยาว					
-	-	176,817	168,014		
<b>หัก : ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี</b>					
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย (หมายเหตุ 3.2)					
-	-	-	-		
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3.2)					
-	-	-	-		
รวมเงินให้กู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
-	-	-	-		
-	-	176,817	168,014		

#### 11. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

	(หน่วย : พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	134,650
จำหน่ายระหว่างงวด - ราคาทุน	(30,672)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	103,978

ที่ประชุมคณะกรรมการ บริษัทฯ เมื่อวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2559 ได้มีมติอนุมัติให้ลงทุนเช่าพื้นที่โครงการพีเพิล พาร์ค อ่อนนุช ซึ่งเป็นอาคารโฮมออฟฟิศรวมพื้นที่เช่า จำนวน 8 ห้อง ขนาดพื้นที่รวม 1,369.30 ตารางเมตร มีกำหนดระยะเวลาเช่า 18 ปี ค่าเช่ารวม 72 ล้านบาท เพื่อต่อยอดธุรกิจอาหารสัตว์เลี้ยง ให้เป็น PET CENTER หรือศูนย์บริการด้านสัตว์เลี้ยงครบวงจรสำหรับคนรักสัตว์เลี้ยง โดยบริษัทฯ ได้รับมอบพื้นที่มูลค่ารวม 72 ล้านบาท ในปี 2562 บริษัทฯ จึงปันส่วนเงินจ่ายล่วงหน้าตามวัตถุประสงค์ในการใช้งานเข้าเป็นส่วนหนึ่งของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์จำนวน 24 ล้านบาท และอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนจำนวน 48 ล้านบาท และเมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ ได้จดทะเบียนสิทธิการเช่า ตามอายุของสัญญาเช่าจำนวน 18 ปี

มูลค่ายุติธรรมประเมิน โดยผู้ประเมินราคาอิสระ โดยใช้เกณฑ์ราคาตลาดสำหรับที่ดินที่ไม่ได้ใช้งานและใช้เกณฑ์วิธีพิจารณาจากรายได้ (Income Approach) สำหรับที่ดินและอาคารสำนักงานให้เช่า ข้อสมมติฐานหลักที่ใช้ในการประเมินมูลค่ายุติธรรมของอาคารดังกล่าวประกอบด้วย อัตราผลตอบแทน อัตราเงินเฟ้อ อัตราพื้นที่ว่างระยะยาว และอัตราการเติบโตระยะยาวของค่าเช่า

วันที่ 30 กันยายน 2564

บริษัทฯ มีรายได้ค่าเช่าจากอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 0.41 ล้านบาทและ 4.09 ล้านบาท ตามลำดับ

บริษัทฯ ได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนมูลค่ายุติธรรมจำนวนประมาณ 56.33 ล้านบาท ไปค้าประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงินและเงินกู้ยืมระยะยาว ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลรวมข้อ 19 และ 22

## 12. ที่ดินตามราคาที่ดินใหม่

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ที่ดินของกลุ่มบริษัทแสดงในราคาที่ดินใหม่ตามรายงานการประเมินของผู้ประเมินราคาอิสระ ปี 2563 และ 2562 การประเมินราคาที่ดินใช้วิธีมูลค่าราคาตลาด ได้แสดงไว้ที่ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ถาวรภายใต้ “ส่วนของผู้ถือหุ้น” ในงบแสดงฐานะการเงิน ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ถาวรนี้จะนำไปจ่ายเป็นเงินปันผลไม่ได้ ซึ่งเป็นมูลค่ายุติธรรมอยู่ในระดับที่ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม

ทรัพย์สินที่บริษัทฯ โอนให้กับบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 3.4 บางรายการยังไม่สามารถทำการโอนกรรมสิทธิ์ตามกฎหมายให้กับบริษัทย่อยได้ อย่างไรก็ตามบริษัทย่อยมีความสามารถในการสั่งการการใช้งาน และการได้รับประโยชน์จากทรัพย์สินดังกล่าวจากการใช้ในการผลิตสินค้าตามปกติของบริษัทย่อยแล้ว

ในการประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2564 ที่ประชุมมีมติให้ขายที่ดินบางส่วน

## 13. อาคารและเครื่องจักร

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอาคารและเครื่องจักรสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	564,784	12,291
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	497	20
จำหน่ายระหว่างงวด - ราคาทุน	(169,898)	-
จำหน่ายระหว่างงวด - ค่าเสื่อมราคาสะสม	169,884	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(58,269)	(2,072)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	6,876	-
โอนเข้าทรัพย์สินที่ถือไว้เพื่อขาย	(7,715)	(7,715)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	506,159	2,524

### สิทธิการเช่าและส่วนปรับปรุงอาคาร

ที่ประชุมคณะกรรมการ บริษัทฯ เมื่อวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2559 ได้มีมติอนุมัติให้ลงทุนเช่าพื้นที่โครงการพีเพิล พาร์ค อ่อนนุช ซึ่งเป็นอาคารโฮมออฟฟิศรวมพื้นที่เช่า จำนวน 8 ห้อง ขนาดพื้นที่รวม 1,369.30 ตารางเมตร มีกำหนดระยะเวลาเช่า 18 ปี ค่าเช่ารวม 72 ล้านบาท เพื่อดำเนินการธุรกิจอาหารสัตว์เลี้ยง ให้เป็น PET CENTER หรือศูนย์บริการด้านสัตว์เลี้ยงครบวงจรสำหรับคนรักสัตว์ โดยบริษัทฯ ได้รับมอบพื้นที่มูลค่ารวม 72 ล้านบาท ในปี 2562 บริษัทฯ จึงปันส่วนเงินจ่ายล่วงหน้าตามวัตถุประสงค์ในการใช้งานเข้าเป็นส่วนหนึ่งของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์จำนวน 24 ล้านบาท และอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนจำนวน 48 ล้านบาท และเมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ ได้จดทะเบียนสิทธิการเช่า ตามอายุของสัญญาเช่าจำนวน 18 ปี

วันที่ 30 กันยายน 2564

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯมีอาคารและอุปกรณ์จำนวนหนึ่งซึ่งตัดค่าเสื่อมราคาหมดแล้วแต่ยังใช้งานอยู่ มูลค่าตามบัญชีก่อนหักค่าเสื่อมราคาสะสมและค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์ดังกล่าว มีจำนวนเงินประมาณ 12.37 ล้านบาท (2563 : 110 ล้านบาท)

บริษัทฯได้นำ อาคารและอุปกรณ์ ราคาทุนจำนวนประมาณ 692 ล้านบาท ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 22 และ 24)

#### งบการเงินเฉพาะกิจการ - อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร

ทรัพย์สินที่บริษัทฯ โอนให้กับบริษัทย่อยบางรายการยังไม่สามารถทำการโอนกรรมสิทธิ์ตามกฎหมายให้กับบริษัทย่อยได้ อย่างไรก็ตาม บริษัทย่อยมีความสามารถในการสั่งการการใช้งาน และการได้รับประโยชน์จากทรัพย์สินดังกล่าวจากการใช้ในการผลิตสินค้าตามปกติของบริษัทย่อยแล้ว

#### 14. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	264,807	3,365
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(18,165)	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	12,890	-
โอนเข้าทรัพย์สินที่ถือไว้เพื่อขาย	(2,717)	(2,717)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	256,815	648

ในระหว่างปี 2563 ที่ดินที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงานราคาทุน 22.66 ล้านบาท ได้มีการประเมินราคาใหม่ตามรายงานของผู้ประเมินอิสระ

จากผลการประเมินการด้อยค่าของสินทรัพย์ดังกล่าวข้างต้น บริษัทและบริษัทย่อยรับรู้ขาดทุนจากการด้อยค่าของโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนใต้พิภพจำนวน 121.34 ล้านบาท ในงบการเงินรวม ในส่วนของงบกำไรขาดทุนสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทได้พิจารณาจัดประเภทโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนใต้พิภพที่หยุดดำเนินการผลิตในงบการเงินปี 2563 ใหม่ ซึ่งมีมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนของโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนใต้พิภพ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 12, 13 และ 14

บริษัท พีพี โพร้ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

แต่สอบทานแล้ว)

วันที่ 30 กันยายน 2564

#### 15. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเคลื่อนไหวของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	23,775
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(1,190)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	22,585

#### 16. สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	8,499	75
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(1,471)	(50)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	64	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	7,092	25

#### 17. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนที่ไม่ใช่เงินสดที่เป็นหลักประกัน

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารทุน - ราคาทุน	119,778	130,137
หัก : ส่วนเกิน (ส่วนต่ำ) กว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	(99,263)	(84,010)
สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารทุน - มูลค่ายุติธรรม	20,515	46,127

บริษัท พีพี โพร้ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

แต่สอบทานแล้ว)

วันที่ 30 กันยายน 2564

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	จำนวนหุ้น (พันหุ้น)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)
ราคาทุน ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	44,023	46,127
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	12,333	4,317
จำหน่ายระหว่างงวด	(22,434)	(14,677)
ลดลงจากการรวมหุ้น	(8,400)	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นที่รับรู้ในองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	-	(15,252)
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	25,522	20,515

บริษัทฯ ไม่ได้รับเงินปันผลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

## 18. เงินจ่ายล่วงหน้า

	(หน่วย : ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับสร้างโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนใต้พิภพ	31,252	29,940	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสิทธิน้ำพุร้อน	36,410	34,882	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับโครงการริเวอร์ไซด์	12,997	12,997	12,997	12,997
เงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับลงทุนโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลม	70,472	67,513	-	-
<b>รวม</b>	<b>151,131</b>	<b>145,332</b>	<b>12,997</b>	<b>12,997</b>
<b>หัก : ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ</b>				
เงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับสร้างโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนใต้พิภพ	(31,252)	(29,940)	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสิทธิน้ำพุร้อน	(36,410)	(34,882)	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับโครงการริเวอร์ไซด์	(12,997)	(12,997)	(12,997)	(12,997)
เงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับลงทุนโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลม	(70,472)	(67,513)	-	-
<b>รวม</b>	<b>(151,131)</b>	<b>(145,332)</b>	<b>(12,997)</b>	<b>(12,997)</b>
	-	-	-	-



เงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับสร้างโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนใต้พิภพ

เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้ลงทุนในโรงผลิตไฟฟ้าจากพลังงานความร้อนใต้พิภพจำนวน 9 แห่ง ในประเทศญี่ปุ่น มีมูลค่าโครงการทั้งหมดจำนวน 2,700 ล้านบาท (786 ล้านบาท)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 Sumo Power Company Limited ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ มีการจ่ายเงินมัดจำสำหรับโรงผลิตไฟฟ้า 1 แห่ง เป็นจำนวนเงิน 50 ล้านบาท ให้กับบริษัทเอกชนแห่งหนึ่ง และมีการจ่ายเงินมัดจำสำหรับโรงผลิตไฟฟ้า 1 แห่ง เป็นจำนวนเงิน 53 ล้านบาท ให้กับบริษัทเอกชนแห่งหนึ่ง

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 3/2563 เมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2563 มีมติตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับรายการดังกล่าวทั้งจำนวน เนื่องจากผู้บริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินถึงโอกาสที่จะได้รับชำระเงินคืนจากรายการดังกล่าว มีแนวโน้มว่าจะเป็นไปได้ยาก จึงตัดสินใจบันทึกค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับรายการดังกล่าวทั้งจำนวน 28 ล้านบาท ในงบการเงินปี 2562

อย่างไรก็ตาม บริษัทเอกชนแห่งหนึ่ง ได้โอนที่ดิน 1 แห่งไปยังบริษัทเอกชนแห่งที่สอง แม้ว่าบริษัทเอกชนแห่งที่หนึ่ง มีหน้าที่ต้องโอนที่ดินเหล่านี้ให้กับ Sumo Power Company Limited ซึ่งราคาโอนทรัพย์สินรวม 300,000,000 บาท ซึ่ง Sumo Power Company Limited ได้จ่ายเงินให้กับบริษัทเอกชนแห่งที่หนึ่ง แล้วจำนวน 50,000,000 บาท

เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2563 Sumo Power Company Limited ได้ดำเนินการทางกฎหมายเกี่ยวกับการดำเนินการโอนกรรมสิทธิ์ที่ดิน 1 แห่งดังกล่าวให้แก่บริษัทเอกชนแห่งที่สองและการเรียกร้องค่าเสียหาย 1,000,000 บาท จากบริษัทเอกชนแห่งที่หนึ่ง

เมื่อวันที่ 11 มิถุนายน 2563 PPSN Company Limited ได้ดำเนินการยื่นขอเฉลี่ยทรัพย์สินของบริษัทเอกชนแห่งหนึ่ง เพื่อเรียกร้องเงินมัดจำโรงไฟฟ้า จำนวน 50 ล้านบาท ซึ่งในวันที่ 24 กันยายน 2564 บริษัทย่อยได้รับเงินจากการเฉลี่ยทรัพย์สินงวดแรกจำนวน 500,000 บาท

เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสิทธิน้ำพุร้อน

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 5/2559 เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2559 มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ ลงทุนในธุรกิจพลังงานความร้อนใต้พิภพ จำนวน 8 โครงการ ด้วยการซื้อกิจการของ Sumo Power Company Limited เป็นเงิน 495 ล้านบาท และค่าซื้อโรงไฟฟ้า 8 ยูนิท ราคา ยูนิทละ 220 ล้านบาท (ยังไม่รวมภาษี) ซึ่งค่าซื้อโรงไฟฟ้ามีเงินจ่ายล่วงหน้าค่าสิทธิน้ำพุร้อนรวมอยู่จำนวน 4 ยูนิท มูลค่า 120 ล้านบาท (33 ล้านบาท)

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 3/2563 เมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2563 มีมติตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับรายการดังกล่าวทั้งจำนวน เนื่องจากผู้บริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินถึงโอกาสที่จะได้รับชำระเงินคืนจากรายการดังกล่าว มีแนวโน้มว่าจะเป็นไปได้ยาก จึงตัดสินใจบันทึกค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับรายการดังกล่าวทั้งจำนวน 33 ล้านบาท ในงบการเงินปี 2562

เงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับการ โครงการริเวอร์ไซด์

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 8/2561 เมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม 2561 มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ เข้าทำธุรกรรมการร่วมลงทุนกับบริษัท ริช พาร์ทเนอร์ส จำกัด หรือ Rich Partners Co., Ltd. (“ริช พาร์ทเนอร์ส”) ในโครงการอสังหาริมทรัพย์ประเภทผสมผสาน (Mixed Use) ภายใต้โครงการชื่อ อาคารริเวอร์ไซด์ หรือ Riverside Tower (“โครงการริเวอร์ไซด์”) ตั้งอยู่ที่เมืองดานัง ประเทศเวียดนาม โดยโครงการดังกล่าวพัฒนาภายใต้ บริษัทเจ้าของโครงการชื่อบริษัท ซัน ฟรอนเทียร์ อินเวสต์เมนท์ จำกัด หรือ Sun Frontier Investment Co., Ltd. (“ซัน ฟรอนเทียร์ อินเวสต์เมนท์”) ซึ่งเป็นบริษัทจัดตั้งขึ้นภายใต้กฎหมายของประเทศเวียดนาม ทั้งนี้ บริษัทฯ จะร่วมลงทุน ในโครงการเป็นเงินจำนวนไม่เกิน 3,100 ล้านบาท หรือ 911.83 ล้านบาท (อ้างอิงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ 29.4140 บาท ต่อ 100 เยน จากธนาคารแห่งประเทศไทย ณ วันที่ 17 พฤษภาคม 2561) และ บริษัทฯ จะมีสิทธิในการจำหน่าย และ ได้รับผลตอบแทนทั้งหมดจากการจำหน่ายห้องชุดพักอาศัยของโครงการริเวอร์ไซด์ ซึ่ง บริษัทฯ ได้คัดเลือกและตกลงกับผู้ร่วมทุน ซึ่งคิดเป็นพื้นที่รวมประมาณไม่ต่ำกว่าร้อยละ 50 ของพื้นที่ในส่วนพักอาศัยทั้งหมด ในโครงการริเวอร์ไซด์ โดยบริษัทฯ จะได้รับการรับประกันผลตอบแทนการลงทุนขั้นต่ำในอัตราร้อยละ 6 ต่อปีของจำนวนเงินลงทุนของบริษัทฯทั้งหมด ตามที่จะกำหนดในสัญญาร่วมลงทุน หรือ Joint Investment Agreement (“สัญญาร่วมลงทุน”) ซึ่งบริษัทฯ และบริษัท ริช พาร์ทเนอร์ส จำกัด อยู่ในระหว่างเจรจา และจะลงนามในสัญญาดังกล่าวต่อไป

เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2561 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระเงินมัดจำจำนวน 210 ล้านบาท (ประมาณ 62.31 ล้านบาท) และจะชำระเงินลงทุนส่วนที่เหลือทั้งหมด เมื่อเงื่อนไขบังคับก่อน ต่างๆ ตามที่จะระบุไว้ในสัญญาร่วมลงทุนฯ สำเร็จครบถ้วนแล้ว ทั้งนี้ หากเงื่อนไขบังคับก่อน ต่างๆดังกล่าวไม่สำเร็จครบถ้วนภายในระยะเวลาที่กำหนด บริษัทฯ มีสิทธิ ได้รับเงินมัดจำดังกล่าวคืนทั้งจำนวน

เมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2561 บริษัทฯ ได้ทำบันทึกข้อตกลงกับผู้ถือหุ้นและ ริช พาร์ทเนอร์ส โดยผู้ถือหุ้นของ ริช พาร์ทเนอร์ส ตกลงที่จะโอนหุ้นทั้งหมดของ ริช พาร์ทเนอร์ส ให้แก่บริษัทฯ ในราคาเท่ากับมูลค่าที่ตราไว้ (10 ล้านบาท) เพื่อเป็นหลักประกันสำหรับการชำระเงินมัดจำ รวมถึงเพื่อให้บริษัทฯ มั่นใจได้ว่า ริช พาร์ทเนอร์ส และผู้ถือหุ้นของ ริช พาร์ทเนอร์ส จะปฏิบัติตามเงื่อนไข บังคับก่อนทั้งหมดตามสัญญาร่วมลงทุนฯ ซึ่งรวมถึงการที่ ริช พาร์ทเนอร์ส (หรือบริษัทย่อยของ ริช พาร์ทเนอร์ส) จะต้องเข้าเป็นผู้ถือหุ้นทั้งหมดใน บริษัท ซัน ฟรอนเทียร์ อินเวสต์เมนท์ จำกัด ทั้งนี้ เมื่อเงื่อนไขบังคับก่อนทั้งหมดสำเร็จแล้ว บริษัทฯ จะโอนหุ้นทั้งหมดของ ริช พาร์ทเนอร์ส คืนให้แก่ผู้ถือหุ้นของ ริช พาร์ทเนอร์ส ในราคาเท่ากับมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้น โดยเมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2561 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระเงินค่าหุ้นที่ใช้เป็นหลักประกันดังกล่าวทั้งจำนวน 10 ล้านบาท (ประมาณ 3 ล้านบาท)

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 2/2562 เมื่อวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2562 มีมติลงนามในหนังสือขยายระยะเวลาโครงการฯ ทั้งนี้มีเงื่อนไขที่สำคัญดังนี้

- 1) ใบอนุญาตต่างๆ ในการดำเนินโครงการฯ ต้องแล้วเสร็จภายในวันที่ 31 มีนาคม 2562
- 2) บริษัทฯ มีสิทธิที่จะทำโครงการต่อหรือไม่ก็ได้ ซึ่งบริษัทจะพิจารณาและแจ้งให้ทราบภายในวันที่ 31 พฤษภาคม 2562
- 3) ขยายระยะเวลาของ “สัญญาร่วมลงทุนฯ” ไปเป็นวันที่ 30 มิถุนายน 2562

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 14/2562 เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2562 มีมติอนุมัติให้จัดทำ Due Diligent โครงการจนถึงสิ้นเดือนกรกฎาคม 2562

วันที่ 30 กันยายน 2564

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 15/2562 เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2562 มีมติให้บริษัทออกหนังสือขอกเลิกการลงทุนดังกล่าว และขอรับเงินมัดจำดังกล่าวจำนวน 65.57 ล้านบาท เนื่องจากการพัฒนาโครงการดังกล่าวมีความล่าช้าเกินกว่าที่ได้ตกลงกัน ประกอบกับค่าใช้จ่ายในการพัฒนาโครงการดังกล่าวสูงขึ้น

ทั้งนี้บริษัทฯ ได้บันทึกค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น เงินมัดจำดังกล่าวทั้งจำนวนเนื่องจากมีความไม่แน่นอนที่จะได้รับเงินดังกล่าวคืนจากผู้ร่วมลงทุน

เมื่อวันที่ 1 พฤศจิกายน 2562 บริษัทฯ ได้รับเงินมัดจำดังกล่าวจำนวน 171 ล้านบาท (เทียบเท่า 47.10 ล้านบาท) คืนจากริช พาร์ทเนอร์ส

เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2563 บริษัทฯ ได้รับเงินมัดจำดังกล่าวจำนวน 5 ล้านบาท (เทียบเท่า 1.48 ล้านบาท) คืนจากริช พาร์ทเนอร์ส

ปัจจุบันบริษัทฯ อยู่ระหว่างการติดตามทวงถามอย่างใกล้ชิด และจะดำเนินการตามกฎหมายเพื่อเรียกชำระเงินคืน

#### เงินย่ำล่งหน้าสำหรับลงทุนโครงการ โรงไฟฟ้าพลังงานลม

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 2/2560 เมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2560 ได้มีมติให้ลงทุนโครงการ โรงไฟฟ้าพลังงานลม ที่เมืองอาโอโมริ (Aomori) ประเทศญี่ปุ่น โดยการจัดตั้งบริษัทใหม่ในประเทศญี่ปุ่น ทุนจดทะเบียน 10,000,000 เยน หรือประมาณ 3,147,830 บาท (อ้างอิงอัตราแลกเปลี่ยน 0.314783 บาทต่อเยน ตามประกาศธนาคารแห่งประเทศไทย ณ วันศุกร์ที่ 3 กุมภาพันธ์ 2560) สัดส่วนการถือหุ้นคือบริษัทฯถือหุ้น 60% (เป็นบริษัทย่อย) : Aura-Green Energy Co., Ltd. (นิติบุคคลสัญชาติญี่ปุ่น) ถือหุ้น 40% เพื่อลงทุนในโครงการ โรงไฟฟ้าพลังงานลมจำนวน 5 หน่วย มูลค่ารวม 175 ล้านบาท หรือประมาณ 55,087,025 บาท (อ้างอิงอัตราแลกเปลี่ยน 0.314783 บาทต่อเยน ตามประกาศธนาคารแห่งประเทศไทย ณ วันศุกร์ที่ 3 กุมภาพันธ์ 2560)

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 3/2560 เมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2560 ได้มีมติลงทุนในโครงการ โรงไฟฟ้าพลังงานลม ที่เมืองอาโอโมริ (Aomori) ประเทศญี่ปุ่น จำนวน 1 หน่วย มูลค่ารวม 36 ล้านบาท หรือประมาณ 10.99 ล้านบาท

และตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 10/2560 เมื่อวันที่ 2 ธันวาคม 2560 ได้มีมติลงทุนในโครงการ โรงไฟฟ้าพลังงานลม ที่เมืองอาโอโมริ (Aomori) ประเทศญี่ปุ่น จำนวน 1 หน่วย มูลค่ารวม 36 ล้านบาท หรือประมาณ 13 ล้านบาทรวมจำนวน โรงไฟฟ้าพลังงานลมที่บริษัทลงทุนทั้งสิ้นจำนวน 7 หน่วย จำนวน 247 ล้านบาท

ในปี 2560 บริษัทฯ ได้จ่ายเงินล่วงหน้าค่าก่อสร้างโรงไฟฟ้าพลังงานลม จำนวน 7 หน่วย จำนวน 232 ล้านบาท ซึ่งปัจจุบันโรงไฟฟ้าพลังงานลม จำนวน 7 หน่วยสามารถรับรู้รายได้จากการขายแล้วตั้งแต่ปี 2560 ถึงปัจจุบัน ทั้งนี้รายได้จากการผลิตกระแสไฟฟ้า ไม่ได้รับรู้ในงบการเงินของกลุ่มบริษัท และกลุ่มบริษัทยังไม่สามารถตรวจสอบจำนวนเงินของค่าไฟฟ้าที่ขายไปแล้วดังกล่าวได้ จนถึงปัจจุบันกลุ่มบริษัทยังไม่ได้รับ โอนกรรมสิทธิ์ ในโรงไฟฟ้าพลังงานลมดังกล่าว

ในเดือนธันวาคม 2562 บริษัทฯ ได้มอบหมายให้ที่ปรึกษากฎหมายของบริษัทส่งหนังสือทวงถามไปยัง Aura Green Energy Co., Ltd. ซึ่งเป็นนิติบุคคลร่วมลงทุน (Joint Venture) กับ PPSN Co., Ltd. แต่ Aura Green Energy Co., Ltd. ได้แจ้งว่าได้ส่งมอบโรงไฟฟ้าให้แล้ว ซึ่งขัดแย้งกับข้อเท็จจริง ปัจจุบันบริษัทได้มอบหมายให้ที่ปรึกษากฎหมายศึกษาแนวทางดำเนินการเพื่อ

วันที่ 30 กันยายน 2564

ติดตามให้ Aura Green Energy Co., Ltd. ซึ่งเป็นคู่สัญญาส่งมอบ โรงไฟฟ้า และเงินค่าไฟฟ้าที่ได้รับก่อนหน้านั้นให้กับ PPSN Co., Ltd.

ทั้งนี้ในปี 2560 และ 2561 บริษัทฯ ได้บันทึกเงินดังกล่าวอยู่ภายใต้บัญชีงานระหว่างก่อสร้าง (อาคารและเครื่องจักร) ต่อมาในปี 2562 บริษัทฯ ได้พิจารณาจัดประเภทรายการดังกล่าวเป็นเงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับลงทุน โครงการ โรงไฟฟ้าพลังงานลม

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 3/2563 เมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2563 มีมติตั้งค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับรายการดังกล่าวทั้งจำนวน เนื่องจากผู้บริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินถึงโอกาสที่จะได้รับชำระหนี้คืนจากรายการดังกล่าว มีแนวโน้มว่าจะเป็นไปได้ยาก จึงตัดสินใจบันทึกค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับรายการดังกล่าวทั้งจำนวน 64 ล้านบาท ในงบการเงินปี 2562

#### 19. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	(หน่วย : พันบาท)				
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
เงินเบิกเกินบัญชี	MOR	24,783	24,301	-	-
ตัวสัญญาใช้เงินจากสถาบันการเงิน	5.98	50,000	60,000	50,000	60,000
		<u>74,783</u>	<u>84,301</u>	<u>50,000</u>	<u>60,000</u>

#### เงินเบิกเกินบัญชี

เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2562 บริษัทย่อย ได้รับวงเงินสินเชื่อจากธนาคารแห่งหนึ่ง ประกอบด้วยสินเชื่อหมุนเวียน ประเภทวงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 25 ล้านบาท ซึ่งค้ำประกันโดยที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างอื่นๆบนที่ดินและ/หรือลูกหนี้การค้าโดยเป็นกรรมสิทธิ์ของบริษัทฯ และค้ำประกันวัตถุดิบและ/หรือสินค้าคงคลัง และบัญชีเงินฝากประจำของธนาคารแห่งหนึ่ง โดยเป็นกรรมสิทธิ์ของบริษัทย่อย

#### ตัวสัญญาใช้เงินจากสถาบันการเงิน

เดิมเมื่อวันที่ 31 มกราคม 2563 บริษัทฯ ได้เจรจากับธนาคารผู้ให้กู้เพื่อขอขยายอายุตัวสัญญาใช้เงิน 2 ฉบับ รวมจำนวน 120 ล้านบาท ซึ่งธนาคารผู้ให้กู้ได้ตกลงให้ชำระและขยายตัวสัญญาใช้เงิน โดยให้ชำระ 5 งวด งวดละ 12 ล้านบาท เริ่มตั้งแต่วันที่ 31 มกราคม 2563 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 สำหรับตัวสัญญาใช้เงินส่วนที่เหลือจำนวน 60 ล้านบาท ให้จ่ายชำระในวันที่ 31 กรกฎาคม 2563 และเพิ่มอัตราดอกเบี้ยเป็นร้อยละ 6 ต่อปี

โดยสถาบันการเงินจะทยอยลดตัวสัญญาใช้เงินที่ถึงกำหนดชำระจากตัวสัญญาใช้เงินฉบับจำนวน 40 ล้านบาท ก่อนจนครบ และจะไปลดตัวสัญญาใช้เงินฉบับ 80 ล้านบาท

บริษัทฯ ได้จ่ายชำระตามตัวสัญญาใช้เงินไปแล้ว 3 งวด เป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 36 ล้านบาท แต่เนื่องจากสถานการณ์ การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัส 2019 (COVID-19) รัฐบาลมีนโยบายให้สถาบันการเงินพักชำระหนี้เป็นเวลา 6 เดือน ส่งผลให้บริษัท

วันที่ 30 กันยายน 2564

๑ สามารถเลื่อนกำหนดการชำระหนี้ออกไป โดยเบื้องต้นสถาบันการเงินได้แจ้งให้บริษัทฯ เริ่มต้นชำระตั้งแต่เดือนพฤศจิกายน 2563 เป็นต้นไป โดยมีกำหนดเวลาชำระหนี้ ดังนี้

1. ภายในเดือนพฤศจิกายน 2563 จำนวน 12 ล้านบาท (บริษัทฯ ได้จ่ายชำระเรียบร้อยแล้ว)
2. ภายในเดือนธันวาคม 2563 จำนวน 12 ล้านบาท (บริษัทฯ ได้จ่ายชำระเรียบร้อยแล้ว)
3. ภายในเดือนมกราคม 2564 จำนวน 60 ล้านบาท

ตัวสัญญาใช้เงินดังกล่าวค้ำประกันวงเงินรวมมูลค่า 120 ล้านบาท และวงเงินทรัพย์สินที่รวมมูลค่า 44 ล้านบาท โดยวงเงินดังกล่าวมีหลักประกันดังนี้

1. จดจำนองที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ มูลค่ายุติธรรม จำนวน 18 ล้านบาท
2. จดหลักประกันธุรกิจ ลูกหนี้การค้า กรรมสิทธิ์ของบริษัทฯ จำนวน 230 ล้านบาท
3. จดหลักประกันธุรกิจ สินค้าคงเหลือ กรรมสิทธิ์ของบริษัทย่อย จำนวน 100 ล้านบาท
4. จดหลักประกันธุรกิจ เงินฝากประจำ กรรมสิทธิ์ของบริษัทย่อย จำนวน 10 ล้านบาท
5. บริษัทย่อยค้ำประกัน

เมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2564 บริษัทฯ ได้รับผลการพิจารณาเครดิตจากสถาบันการเงิน ได้พิจารณาอนุมัติเสนอให้การสนับสนุนทางการเงินแก่บริษัท ดังนี้

1. ให้พักชำระเงินต้นตัวสัญญาใช้เงิน (Promissory Note) 7 เดือน ชำระดอกเบี้ยตามปกติ ตั้งแต่เดือนมกราคม 2564 - กรกฎาคม 2564 และกำหนดชำระคืนทั้งจำนวนภายใน 31 สิงหาคม 2564
2. ปรับลดมูลค่าจดทะเบียนสัญญาหลักประกันธุรกิจประเภทสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้การค้า กรรมสิทธิ์ของบริษัทฯ จากเดิม 230 ล้านบาท คงเหลือ 75 ล้านบาท และปรับลดมูลค่าจดทะเบียนสัญญาหลักประกันธุรกิจประเภทสินค้าคงคลังกรรมสิทธิ์ของบริษัท ไทยลัคซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ (ประเทศไทย) จำกัด จากเดิม 100 ล้านบาท คงเหลือ 75 ล้านบาท
3. นำหลักประกันทางธุรกิจ ประเภทสิทธิเรียกร้องในบัญชีเงินฝากประจำ จำนวน 10 ล้านบาท กรรมสิทธิ์ของบริษัท ไทยลัคซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ (ประเทศไทย) จำกัด ชำระยอดคงค้างตัวสัญญาใช้เงิน (Promissory Note) และลดวงเงินตัวสัญญาใช้เงิน เหลือ 50 ล้านบาท
4. อนุมัติวงเงินหนังสือค้ำประกันการชำระค่าไฟฟ้าเพิ่มเติม จำนวน 0.20 ล้านบาท อัตราค่าธรรมเนียม 1.5% ต่อปี และมีหลักประกันเดิม ดังนี้
  - 4.1 จำนองที่ดิน พร้อมสิ่งปลูกสร้าง กรรมสิทธิ์ของบริษัทฯ
  - 4.2 จดทะเบียนสัญญาหลักประกันธุรกิจ ประเภทสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้การค้า กรรมสิทธิ์ของบริษัทฯ จำนวน 75 ล้านบาท
  - 4.3 จดทะเบียนสัญญาหลักประกันธุรกิจ ประเภทสินค้าคงคลัง กรรมสิทธิ์ของบริษัท ไทยลัคซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ (ประเทศไทย) จำกัด จำนวน 75 ล้านบาท
  - 4.4 บริษัท ไทยลัคซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ (ประเทศไทย) จำกัด เป็นผู้ค้ำประกัน
5. ยกเลิกวงเงิน Forward Contract จำนวน 17.307 ล้านดอลลาร์สหรัฐ

## 20. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3.2)	55,029	14,957	407,342	512,302
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	81,611	155,017	78	126
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3.2)	1,191	1,051	9,787	9,787
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	23,682	16,022	6,016	1,533
เจ้าหนี้ค่าซื้อทรัพย์สิน	659	1,482	-	70
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3.2)	29	21	224	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	18,900	12,930	18,900	12,930
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	9,096	19,989	6,837	16,096
ภาษีธุรกิจเฉพาะค้างจ่าย	23,584	23,584	23,584	23,584
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	213,781	245,053	472,768	576,428

## 21. เงินกู้ยืมระยะสั้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3.2)	303	291	-	-
เงินกู้ยืมจากบุคคลและกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	-	10,000	-	10,000
รวม	303	10,291	-	10,000

วันที่ 30 กันยายน 2564

## 21.1 เงินกู้ยืมจากบุคคลและกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	10,000
บวก กู้เพิ่มระหว่างงวด	27,000
หัก จ่ายชำระระหว่างงวด	(37,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	-

เงินกู้ยืมจากบุคคลและกิจการจำนวน 37.00 ล้านบาท เป็นการกู้ยืมเงินกับกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ดังนี้

สัญญาฉบับที่ 1

เมื่อวันที่ 24 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมกับกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน มูลค่ารวม 10 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 10 ต่อปี ครบกำหนดชำระในวันที่ 23 มีนาคม 2564

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาขยายระยะเวลาชำระหนี้กับคู่สัญญาออกไป เป็นวันที่ 22 มิถุนายน 2564

ต่อมา บริษัทฯ ได้ทำสัญญาขยายระยะเวลาชำระหนี้กับคู่สัญญาออกไป เป็นวันที่ 7 กรกฎาคม 2564 (บริษัทฯ ได้จ่ายชำระเรียบร้อยแล้ว)

สัญญาฉบับที่ 2

เมื่อวันที่ 18 มีนาคม 2564 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมกับกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน มูลค่ารวม 2.5 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 8 ต่อปี ครบกำหนดชำระในวันที่ 31 มีนาคม 2564 (บริษัทฯ ได้จ่ายชำระเรียบร้อยแล้ว)

สัญญาฉบับที่ 3

เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2564 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมกับบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกัน มูลค่ารวม 20 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 10 ต่อปี ครบกำหนดชำระในวันที่ 29 กรกฎาคม 2564 (บริษัทฯ ได้จ่ายชำระเรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2564)

สัญญาฉบับที่ 4

เมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมกับกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน มูลค่ารวม 4.50 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 10 ต่อปี ครบกำหนดชำระในวันที่ 10 กรกฎาคม 2564 (บริษัทฯ ได้จ่ายชำระเรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม 2564)

บริษัท พีพี โพร้ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

แต่สอบทานแล้ว)

วันที่ 30 กันยายน 2564

## 22. เงินกู้ยืมระยะยาว

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
<b>เงินกู้ยืมระยะยาว</b>				
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	363,358	537,102	351,373	525,474
<b>หัก : ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี</b>	<b>(352,207)</b>	<b>(525,838)</b>	<b>(351,373)</b>	<b>(525,474)</b>
	<b>11,151</b>	<b>11,264</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

### 22.1 เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	537,102	525,474
หัก จ่ายชำระ	(188,084)	(187,939)
บวก(หัก) ผลต่างจากอัตราแลกเปลี่ยน	14,340	13,838
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	<b>363,358</b>	<b>351,373</b>



(หน่วย : พันบาท)

อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	การชำระคืน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2564	2563	2564	2563
JPY LIBOR (3 เดือน) บวกร้อยละ 3	ชำระคืนเป็นรายเดือน เริ่มผ่อนชำระงวดแรกในเดือนที่สี่หลังจากการเบิกเงินกู้งวดแรก (พฤศจิกายน 2560) ในอัตรางวดที่ 1 ถึง 35 งวดละ 14.5 ล้านบาท ส่วนที่เหลือชำระคืนทั้งหมดในงวดที่ 36 (วันครบกำหนดชำระจึงตรงกับเดือนกุมภาพันธ์ 2564) ต่อมาได้มีการแก้ไขสัญญาเพิ่มเติมโดยงวดที่ 36 ถึง 41 พักการชำระคืนเงินต้น และมาเริ่มชำระงวดที่ 42 ถึง 46 ในอัตรางวดละ 11.80 ล้านบาท หรือ 3.42 ล้านบาท งวดที่ 47 ชำระ 3.42 ล้านบาท และส่วนที่เหลือชำระคืนทั้งหมด ในงวดที่ 48 (วันครบกำหนดชำระจึงตรงกับเดือนกุมภาพันธ์ 2565 )	351,373	525,474	351,373	525,474
-อัตราร้อยละ 0.46 ต่อปี -หลังจากวันที่ในสัญญา กู้ยืม 3 ปี คิดในอัตราร้อยละ 1.36 ต่อปี	- ชำระคืนเงินต้นทุกวันที่ 15 ของเดือน จำนวน 100 งวด จ่ายชำระงวดละ 100,000 เยน เริ่มผ่อนชำระงวดแรกในเดือนสิงหาคม 2564 - จ่ายชำระดอกเบี้ยทุกวันที่ 15 ของเดือน เริ่มผ่อนชำระงวดแรกในเดือนกันยายน 2563	2,973	2,907	-	-
- อัตราร้อยละ 0.65 ต่อปี - หลังจากวันที่ในสัญญา กู้ยืม 3 ปี คิดในอัตราร้อยละ 1.55 ต่อปี	- ชำระคืนเงินต้นทุกวันที่ 15 ของเดือน จำนวน 200 งวด จ่ายชำระงวดละ 150,000 เยน เริ่มผ่อนชำระงวดแรกในเดือนสิงหาคม 2564 - จ่ายชำระดอกเบี้ยทุกวันที่ 15 ของเดือน เริ่มผ่อนชำระงวดแรกในเดือนกันยายน 2563	9,012	8,721	-	-
รวม		363,358	537,102	351,373	525,474

เดิมเงินกู้ยืมจำนวน 2,205 ล้านบาท มีเงื่อนไขที่ระบุในสัญญาให้บริษัทฯดำเนินการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ และบริษัทฯต้องดำเนินการจดจำนองทรัพย์สินในโครงการ โรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนใต้พิภพในประเทศญี่ปุ่น นำสัญญาซื้อขายไฟ นำมาหุ้นของบริษัทเจ้าของโครงการ โรงไฟฟ้า และนำหรือโอนสิทธิในบัญชีรายได้อำนาจไฟฟ้าจำนวน 4 บริษัท ซึ่งประกอบด้วยโรงไฟฟ้า 8 แห่ง

เมื่อวันที่ 16 สิงหาคม 2562 บริษัทฯ ได้รับหนังสือแจ้งการระงับการใช้สิทธิ Call Default จากธนาคารผู้ให้กู้ สรุปได้ดังนี้ จากกรณีที่บริษัทฯ ผิดนัดชำระหุ้นกู้ ครั้งที่ 1/2562 จำนวน 319.50 ล้านบาท ซึ่งถือเป็นเหตุผิดนัด/ผิดสัญญาเงินที่บริษัทฯ ได้ลงนามไว้ต่อธนาคาร ซึ่งปัจจุบันธนาคารจะยังไม่ใช้สิทธิ Call Default จากเหตุการณ์ที่บริษัทฯ ผิดนัดชำระหุ้นกู้ตามที่กล่าวข้างต้น โดยมีเงื่อนไขว่า หากมีเหตุการณ์ใด ๆ ที่ธนาคารพิจารณาแล้วเห็นว่า อาจมีผลกระทบต่อความสามารถในการชำระหนี้ที่บริษัทฯ มีอยู่ต่อธนาคาร อาทิเช่น (แต่ไม่จำกัดอยู่เพียง) เจ้าหนี้รายอื่นของบริษัทฯ ใช้สิทธิเรียกคืนหนี้ หรือใช้สิทธิบังคับชำระหนี้ เป็นต้น ธนาคารมีความจำเป็นต้องใช้สิทธิในการ Call Default กับบริษัทฯ ทั้งนี้

วันที่ 30 กันยายน 2564

เมื่อวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2564 ธนาคารผู้ให้กู้ได้แจ้งผลการอนุมัติเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขวงเงิน โดยขยายระยะเวลาชำระคืนเงินกู้ ออกไปอีก 1 ปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินมี จำนวน 1,144 ล้านบาท (เทียบเท่า 351 ล้านบาท) แสดงเป็นหนี้สินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีทั้งจำนวน

บริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2563 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งในประเทศญี่ปุ่น ได้รับเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินในประเทศญี่ปุ่น ในรูปแบบตั๋วสัญญาใช้เงิน (Promissory Note) โดยแบ่งเป็น 2 วงเงิน จำนวนรวม 40 ล้านบาท ซึ่งเป็นแนวทางการช่วยเหลือของรัฐบาลญี่ปุ่นในการช่วยเหลือผู้ประกอบการจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) นั้น โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อซ่อมแซมเครื่องจักรในประเทศญี่ปุ่น โดยวงเงินกู้ยืมดังกล่าว มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.46 - 1.55 ต่อปี ครบกำหนดวันที่ 15 พฤศจิกายน 2572 และ 15 มีนาคม 2581

**23. หนี้สินตามสัญญาเช่า**

มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าและการเคลื่อนไหวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	568
เงินจ่ายชำระ	(568)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	-
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี	-

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าขึ้นตามสัญญาเช่าดังนี้

	(หน่วย : ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ภายใน 1 ปี	1.11	2.49	0.12	1.13
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 2 ปี	-	-	-	-
มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินตามสัญญาเช่า	1.11	2.49	0.12	1.13

วันที่ 30 กันยายน 2564

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในรายการต่อไปนี้ในส่วนของการกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	401	401	401	401
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	14	9	7	9
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น	123	329	123	293
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	11	11	11	11
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาพิจารณาเป็นสัญญาบริการ	722	921	65	137
รวม	1,271	1,671	607	851
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	1,190	1,194	1,190	1,194
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	97	40	17	40
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น	584	1,030	584	920
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	32	32	32	32
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาพิจารณาเป็นสัญญาบริการ	2,530	2,762	341	413
รวม	4,433	5,058	2,164	2,599

#### 24. หุ้นกู้

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
หุ้นกู้	630,000	633,200
หัก : ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้ระดับบัญชี	-	(968)
หุ้นกู้ - สุทธิจากค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	630,000	632,232
หัก : ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี	(63,000)	(632,232)
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี	567,000	-

บริษัท พีพี ไพร์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

แต่สอบทานแล้ว)

วันที่ 30 กันยายน 2564

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีหุ้นกู้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	633,200
หัก ใ้ถ่ถอนระหว่างงวด	(3,200)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	630,000

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 ยอดคงเหลือของหุ้นกู้ที่ออกและเสนอขายโดยบริษัทฯ จำนวน 630 ล้านบาท ซึ่งเสนอขายนักลงทุนในวงจำกัด หุ้นกู้ดังกล่าวกำหนดชำระดอกเบี้ยทุก 6 เดือน มีรายละเอียดที่สำคัญดังนี้

ครั้งที่	วันที่ออกหุ้นกู้	จำนวนหน่วย	มูลค่าที่ตรา		อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	วันครบกำหนดใ้ถ่ถอน
			ไว้ต่อหน่วย (บาท)	มูลค่ารวม (ล้านบาท)		
<u>หุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน และมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้*</u>						
2/2561	2 สิงหาคม 2561	252,400	1,000	320	7.83	2 กรกฎาคม 2566
<u>หุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ด้อยสิทธิ มีหลักประกัน และมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้*</u>						
1/2561	8 พฤษภาคม 2561	170,000	1,000	200	7.06	8 พฤษภาคม 2566
1/2562	21 มีนาคม 2562	207,600	1,000	208	8.59	18 มีนาคม 2566

\* ภายใต้ข้อกำหนดว่าด้วยสิทธิและหน้าที่ของผู้ถือหุ้น บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการ เช่น การชำระอัตราหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น เป็นต้น

วันที่ 30 กันยายน 2564

หุ้นกู้ครั้งที่ 2/2561

ณ วันที่ 2 สิงหาคม 2562 ซึ่งเป็นวันที่ครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้ บริษัทฯ ยังไม่ได้จ่ายชำระหุ้นกู้ที่ครบกำหนดดังกล่าว

ทั้งนี้ ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 16/2562 เมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2562 มีมติแจ้งเหตุการณ์การผิดนัดไม่ชำระหนี้หุ้นกู้ ครั้งที่ 2/2561 จำนวน 319.50 ล้านบาท โดยมีมติกำหนดให้เรียกประชุมผู้ถือหุ้นในวันที่ 2 กันยายน 2562 เพื่อขอขยายระยะเวลาการชำระไถ่ถอนเงินต้นหุ้นกู้ดังกล่าว ออกไป 330 วัน นับแต่วัน ครบกำหนดไถ่ถอน ซึ่งจะครบกำหนดไถ่ถอนวันที่ 2 กรกฎาคม 2563 โดยบริษัทจะชำระดอกเบี้ยปกติของงวดวันที่ 2 สิงหาคม 2562 จำนวนประมาณ 5.71 ล้านบาท ในวันที่ 2 กันยายน 2562 และบริษัทจะขอแก้ไขอัตราดอกเบี้ยปกติจากอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.25 ต่อปี เพิ่มขึ้นอีกอัตราร้อยละ 0.5 ต่อปี เป็นอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.75 ต่อปี โดยบริษัทจะชำระดอกเบี้ย ที่จะได้รับความเห็นชอบจากที่ประชุมผู้ถือหุ้น กู้เงินวงลดไป ในวันที่ 2 พฤศจิกายน 2562 จำนวนเงินประมาณ 6.11 ล้านบาท , วันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2563 จำนวนเงินประมาณ 6.11 ล้านบาท และวันที่ 2 กรกฎาคม 2563 จำนวนเงิน 10.18 ล้านบาท รวมเป็นดอกเบี้ยที่ชำระทั้งหมดนับแต่วันที่ครบกำหนดชำระ (วันที่ 2 สิงหาคม 2562) ถึงวันที่ 2 กรกฎาคม 2563 เป็นเงินจำนวน 22.39 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2562 ผู้ถือหุ้นกู้ 1 ราย ได้ยื่นฟ้องต่อศาลแพ่ง ให้บริษัทฯ จ่ายชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยผิดนัดจำนวนเงินรวม 4,098,438.39 บาท

ผลการประชุมผู้ถือหุ้นกู้ครั้งที่ 1/2562 (หุ้นกู้ครั้งที่ 2/2561) เมื่อวันที่ 2 กันยายน 2562 เพื่อพิจารณาแผนขยายระยะเวลาหุ้นกู้มูลค่า 319.50 ล้านบาท และขอผ่อนผันการเรียกเก็บอัตราดอกเบี้ยผิดนัด ซึ่งที่ประชุมมีมติอนุมัติแผนขยายระยะเวลาการชำระไถ่ถอนเงินต้นของหุ้นกู้ครั้งที่ 2/2561 มูลค่า 319.50 ล้านบาท ซึ่งครบกำหนดไถ่ถอนเมื่อวันที่ 2 สิงหาคม 2562 โดยขยายระยะเวลาการชำระไถ่ถอนเงินต้นของหุ้นกู้นี้ออกไปถึงวันที่ 2 กรกฎาคม 2563 หรือขยายไป 330 วัน อัตราดอกเบี้ย 7.75% แต่ที่ประชุมไม่อนุมัติผ่อนผันยกเว้นอัตราดอกเบี้ยผิดนัดชำระ ตั้งแต่วันที่ 2 สิงหาคม 2562 ถึงวันที่ 2 กันยายน 2562

เมื่อวันที่ 5 กันยายน 2562 บริษัทฯ ได้ดำเนินการโอนเงินดอกเบี้ยผิดนัดในอัตรา 2% (เพิ่มเติมจากที่บริษัทฯ จ่ายไปแล้ว 7.25%) ของหุ้นกู้ ซึ่งคำนวณตั้งแต่วันที่ 2 สิงหาคม 2562 ถึงวันที่ 5 กันยายน 2562 เป็นจำนวนเงิน 0.61 ล้านบาท

ทั้งนี้ เหตุการณ์ผิดนัดชำระหนี้จำนวนดังกล่าวข้างต้นไม่ก่อให้เกิดเหตุการณ์ผิดนัดชำระหนี้เงินในหุ้นกู้ตามที่กำหนดไว้ในตามข้อกำหนดสิทธิว่าด้วยสิทธิและหน้าที่ของผู้ถือหุ้นและผู้ถือหุ้นกู้ของ หุ้นกู้ครั้งที่ 1/2561 และหุ้นกู้ครั้งที่ 1/2562 ที่กำหนดไว้ในข้อกำหนดสิทธิว่าด้วยสิทธิและหน้าที่ของผู้ถือหุ้นและผู้ถือหุ้นกู้เนื่องจากการผิดนัดชำระหนี้หรือการที่หนี้เงินใดๆ ดังกล่าวข้างต้นถูกเรียกให้ถึงกำหนดชำระก่อนกำหนดเดิมจะต้องมีจำนวนเงินรวมกันเกินกว่า 400 ล้านบาท หรือเงินสกุลอื่นที่มีจำนวนเทียบเท่า

ตามมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นกู้ ครั้งที่ 1/2563 (หุ้นกู้ครั้งที่ 2/2561) เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2563 มีมติที่สำคัญดังนี้

1. มีมติอนุมัติแก้ไขข้อกำหนดสิทธิและหน้าที่ของผู้ถือหุ้นและผู้ถือหุ้นกู้ โดยขยายระยะเวลาครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้ ครั้งที่ 2/2561 มูลค่า 319.50 ล้านบาท จากเดิมครบกำหนดวันที่ 2 กรกฎาคม 2563 เป็นวันที่ 2 กรกฎาคม 2564
2. มีมติไม่อนุมัติให้แก้ไขข้อกำหนดสิทธิและหน้าที่ของผู้ถือหุ้นและผู้ถือหุ้นกู้ โดยขอยกเว้นเงื่อนไขการดำรงสัดส่วนหนี้สินต่อทุนเท่ากับ 3:1 ดังนั้นบริษัทยังต้องดำรงสัดส่วนหนี้สินต่อทุนตามที่กำหนดไว้เดิมต่อไป

ทั้งนี้บริษัทฯ ได้ชี้แจงต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นกู้เพิ่มเติมดังนี้

บริษัทฯ มีความประสงค์จะใช้สิทธิไถ่ถอนหุ้นกู้บางส่วนก่อนครบกำหนดไถ่ถอน เป็นจำนวน 63,900,000 บาท (คิดเป็นอัตรา 20% ของหุ้นกู้แต่ละหน่วย แบ่งตามสัดส่วนตามจำนวนหุ้นกู้ที่ผู้ถือหุ้นกู้ถือครองอยู่) ในวันที่ 17 มิถุนายน 2563 ซึ่งเป็นการใช้สิทธิตามข้อกำหนดว่าด้วยสิทธิและหน้าที่ของผู้ถือหุ้นและผู้ถือหุ้นกู้ ข้อ 9.การไถ่ถอนหุ้นกู้และการซื้อคืนหุ้นกู้

วันที่ 30 กันยายน 2564

ต่อมาเมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2563 บริษัทฯ ขอเลื่อนการใช้สิทธิไถ่ถอนหุ้นกู้บางส่วนก่อนครบกำหนดดังกล่าวออกไปเป็นวันที่ 2 กรกฎาคม 2563 ซึ่งไม่ตรงกับที่ได้แจ้งไว้ในที่ประชุม แต่ยังคงเป็นไปตามข้อกำหนดด้วยสิทธิและหน้าที่ของผู้ออกหุ้นกู้และผู้ถือหุ้นกู้ ข้อ 9.3 ที่ระบุว่า “ผู้ออกหุ้นกู้มีสิทธิในการไถ่ถอนหุ้นกู้ไม่ว่าทั้งหมดหรือบางส่วน (และไม่ว่าในคราวเดียวหรือหลายคราว) ก่อนวันครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้”

ต่อมาเมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2563 บริษัทฯ ได้ไถ่ถอนหุ้นกู้ จำนวน 63,900,000 บาท

ตามมติที่ประชุมผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2563 (หุ้นกู้ครั้งที่ 2/2561) เมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2563 มีมติอนุมัติให้แก้ไขข้อกำหนดสิทธิและหน้าที่ของผู้ออกหุ้นและผู้ถือหุ้นกู้ โดยปรับเงื่อนไขการดำรงสัดส่วนหนี้สินต่อทุนจากเดิม 3:1 เป็น 7:1 ตามข้อเสนอของผู้ออกหุ้นกู้ที่เสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้น

ตามมติที่ประชุมผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2564 (หุ้นกู้ครั้งที่ 2/2561) เมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2564 มีมติที่สำคัญดังนี้

- 1 มีมติอนุมัติให้ขยายเวลาครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้ ออกไปอีก 2 ปี โดยแก้ไขวันครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้ จากเดิมวันที่ 2 กรกฎาคม 2564 เป็นวันที่ 2 กรกฎาคม 2566 โดยแบ่งชำระคืนเงินต้นเป็นจำนวน 2 งวด คือ วันที่ 2 กรกฎาคม 2565 และวันที่ 2 กรกฎาคม 2566
- 2 มีมติอนุมัติให้แก้ไขเปลี่ยนแปลงวันชำระดอกเบี้ยหุ้นกู้เป็น 2 ครั้ง โดยชำระดอกเบี้ย จากเดิมทุกวันที่ 2 กรกฎาคม, 2 พฤศจิกายน, 2 กุมภาพันธ์ และ 2 พฤษภาคม ของทุกปีตลอดอายุหุ้นกู้ เป็นทุกวันที่ 2 พฤษภาคม และ 2 พฤศจิกายน ของทุกปีตลอดอายุหุ้นกู้ และแก้ไขเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยหุ้นกู้ จากเดิมอัตราร้อยละ 7.75 ต่อปี เป็นอัตราร้อยละ 7.83 ต่อปี
- 3 มีมติอนุมัติให้แก้ไขเพิ่มเติมข้อกำหนดสิทธิ ข้อ 6 คำรับรอง คำรับประกัน และหน้าที่ของผู้ออกหุ้นกู้ โดยยกเลิกข้อ 6.2.11 เงื่อนไขทางการเงินที่กำหนดว่าผู้ออกหุ้นกู้จะดำรงไว้ซึ่งอัตราส่วนของ “หนี้สินสุทธิ” ต่อ “ส่วนของผู้ถือหุ้น” (Net Debt to Equity Ratio) ในอัตราส่วน ไม่เกิน 7:1 ณ วันสิ้นงวดบัญชีรายไตรมาสหรือวันสิ้นปีบัญชีของผู้ออกหุ้นกู้และอนุมัติให้เพิ่มข้อกำหนดสิทธิข้อ 6.4.4 หน้าที่ของผู้ออกหุ้นกู้ในการไม่ก่อภาระเงินกู้ยืมที่มีภาระดอกเบี้ย เกินกว่าจำนวน 1,500 ล้านบาท

ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้แจ้งต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพิ่มเติม ดังนี้

บริษัทฯ นำทรัพย์สินของบริษัทฯ ได้แก่หุ้นสามัญบางส่วนที่บริษัทฯ ถืออยู่ในบริษัท ทีลักซ์ พาวเวอร์ จำกัด จำนวน 65,204,082 หุ้น (คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 60 ของหุ้นทั้งหมดของบริษัท ทีลักซ์ พาวเวอร์ จำกัด) มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท มูลค่าทางบัญชี หุ้นละ 4.90 บาท คิดเป็นมูลค่ารวม 319.50 ล้านบาท คิดเป็นอัตรา 1.25 เท่าของมูลค่าหุ้นกู้ที่ยังมิได้ไถ่ถอนทั้งหมดมาจำนำกับผู้แทนหุ้นกู้เพื่อเป็นประกันการชำระหนี้หุ้นกู้

## คดีความที่อยู่ระหว่างดำเนินการ

### คดีความที่ 1

เมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2562 ผู้ถือหุ้นกู้ 1 ราย ได้ยื่นฟ้องต่อศาลชั้นต้น ให้บริษัทจ่ายชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยคิดน้ดจำนวนเงินรวม 4,098,438.39 บาท

ต่อมาเมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2562 ศาลชั้นต้นพิพากษาให้บริษัทฯ ชำระเงินจำนวน 4,000,000 บาท พร้อมด้วยดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 9.25 ต่อปี นับจากวันฟ้องเป็นต้นไปจนกว่าจะชำระเสร็จ

เมื่อวันที่ 16 มกราคม 2563 บริษัทฯ ได้ยื่นคำร้องขอทุเลาการบังคับคดี และยื่นอุทธรณ์คำพิพากษาต่อศาล ทั้งนี้ศาลอุทธรณ์ได้นัดฟังคำพิพากษาในวันที่ 19 พฤษภาคม 2563

เมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2563 ศาลอุทธรณ์ได้มีคำพิพากษาขึ้นตามคำพิพากษาของศาลชั้นต้น แต่ให้แก้ไขการชำระดอกเบี้ยจากเดิมคิดนับแต่วันฟ้อง เป็น นับแต่วันที่ 6 กันยายน 2562 เป็นต้นไปจนกว่าจะชำระเสร็จ นอกจากนี้แก้ไขให้เป็นไปตามคำพิพากษาของศาลชั้นต้น ค่าฤชาธรรมเนียมชั้นอุทธรณ์ให้เป็นพับ ด้วยความเคารพต่อคำพิพากษาของศาลชั้นต้นและศาลอุทธรณ์ บริษัทฯ ไม่เห็นฟ้องด้วย เนื่องจากคำพิพากษาดังกล่าวมิได้พิจารณาพิพากษานับแห่งคำพิพากษาของศาลฎีกาที่เคยวางแนววินิจฉัยไว้ และบริษัทฯ จะใช้สิทธิยื่นฎีกาคำพิพากษาดังกล่าวต่อศาลฎีกาต่อไป

เมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2563 บริษัทฯ ได้ยื่นคำร้องขออนุญาตฎีกา ยื่นฎีกา ยื่นคำร้องขอทุเลาการบังคับคดี ทั้งนี้ศาลฎีกา ได้นัดฟังคำสั่งศาลฎีกา ในวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2564

เมื่อวันที่ 17 พฤศจิกายน 2563 บริษัทฯ ได้ยื่นคำร้องขอให้งดการบังคับคดี

เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2564 ศาลจังหวัดสมุทรสงครามได้อ่านคำสั่งของศาลฎีกาแล้วมีคำสั่งไม่อนุญาตให้ฎีกา ยกคำร้องขอทุเลาการบังคับ โดยผลจากคำสั่งดังกล่าวทำให้คำพิพากษาของศาลอุทธรณ์ ถึงที่สุดตามกฎหมายในวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2564 นี้ และทำให้บริษัทฯ ในฐานะจำเลยมีหน้าที่ชำระดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 9.25 ต่อปี นับแต่วันที่ 6 กันยายน 2562 จนถึงวันที่ 2 กรกฎาคม 2563 ของเงินต้น 4,000,000 บาท และชำระดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 9.25 ต่อปี นับแต่วันที่ 3 กรกฎาคม 2563 ของเงินต้น 3,200,000 บาท จนกว่าจะชำระเสร็จ รวมทั้งหักด้วยดอกเบี้ยที่ได้จ่ายชำระไป

เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยตามคำพิพากษาของศาลอุทธรณ์ เรียบร้อยแล้ว

### คดีความที่ 2

เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2562 ผู้ถือหุ้นกู้รายที่ 2 ได้ยื่นฟ้องต่อศาลชั้นต้น ให้บริษัทฯ จ่ายชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยคิดน้ดจำนวนเงินรวม 2,012,835.61 บาท กำหนดนัดสืบพยานโจทก์และจำเลยในวันที่ 23 มีนาคม 2563

เมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2563 ผู้ถือหุ้นกู้รายที่ 2 ได้มีการแต่งตั้งทนายความ และทนายความของโจทก์ได้ยื่นคำร้องขอเลื่อนคดีอ้างเหตุว่า ดินนัดสืบพยานคดีที่นัดไว้ก่อนแล้วที่ศาลอาญา และขอเลื่อนคดีไป ซึ่งบริษัทฯ ไม่คัดค้านการขอเลื่อนคดี และศาลได้กำหนดนัดสืบพยานโจทก์ในวันที่ 8 มิถุนายน 2563

เมื่อวันที่ 11 มิถุนายน 2563 ศาลได้เลื่อนกำหนดนัดสืบพยานโจทก์และจำเลยออกไปเป็นวันที่ 10 กรกฎาคม 2563

เมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 โจทก์และจำเลยได้นำพยานเข้าสืบพยานจนคดีเสร็จการพิจารณาของศาลชั้นต้น ซึ่งศาลได้กำหนดนัดฟังคำพิพากษา ในวันที่ 14 ตุลาคม 2563

วันที่ 30 กันยายน 2564

เมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2563 ศาลชั้นต้นได้มีคำพิพากษาให้จำเลยชำระเงินแก่โจทก์ 1,600,000 บาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 9.25 ต่อปี นับจากวันที่ 3 กรกฎาคม 2563 เป็นต้นไป จนกว่าจะชำระเสร็จแก่โจทก์ และดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 9.25 ต่อปี ของเงินต้น 2,000,000 บาท นับจากวันที่ 2 สิงหาคม 2562 ถึง 2 กรกฎาคม 2563 โดยให้นำจำนวนดอกเบี้ยที่จำเลยชำระให้แก่โจทก์แล้วไปหักออกจากดอกเบี้ยจำเลยชำระแก่โจทก์ไปแล้ว

เมื่อวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2564 บริษัทฯ ได้ยื่นอุทธรณ์คำพิพากษา

ต่อมาเมื่อวันที่ 5 กรกฎาคม 2564 ศาลอุทธรณ์ได้มีคำพิพากษาให้จำเลยชำระเงินแก่โจทก์ 1,600,000 บาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 9.25 ต่อปี นับจากวันที่ 3 กรกฎาคม 2563 เป็นต้นไป จนกว่าจะชำระเสร็จแก่โจทก์ และดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 9.25 ต่อปี ของเงินต้น 2,000,000 บาท นับจากวันที่ 2 สิงหาคม 2562 ถึง 2 กรกฎาคม 2563 โดยให้นำจำนวนดอกเบี้ยที่จำเลยชำระให้แก่โจทก์แล้วไปหักออกจากดอกเบี้ยจำเลยชำระแก่โจทก์ไปแล้ว

ทั้งนี้บริษัทฯ จะไม่ยื่นฎีกา และคาดว่าจะจ่ายชำระเงินตามคำพิพากษาในเดือนธันวาคม 2564

#### หุ้นกู้ครั้งที่ 1/2561

ในปี 2561 คำประกันโดยการนำหุ้น เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย และ ที่ดินจังหวัดสมุทรสงคราม จำนวน 3 แปลง ทั้งนี้ภายใต้ข้อกำหนดว่าด้วยสิทธิและหน้าที่ของผู้ถือหุ้นกู้ บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการ เช่น ให้มีมูลค่าของหลักประกันไม่น้อยกว่า 1.10 เท่าของวงเงินกู้

ตามมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นกู้ครั้งที่ 2/2562 (หุ้นกู้ครั้งที่ 1/2561) เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2562 มีมติรับหุ้นสามัญบริษัท ทีล็กซ์ พาวเวอร์ จำกัด(บริษัทย่อย)เป็นหลักประกันเพิ่มเติม จำนวน 7.50 ล้านหุ้น (มูลค่าตามบัญชี 75 ล้านบาท)

ตามมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นกู้ ครั้งที่ 1/2563 (หุ้นกู้ครั้งที่ 1/2561) เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2563 มีที่สำคัญดังนี้

1. มีมติอนุมัติแก้ไขข้อกำหนดสิทธิและหน้าที่ของผู้ถือหุ้นกู้ โดยขยายระยะเวลาครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้ครั้งที่ 1/2561 จากเดิมครบกำหนดวันที่ 8 พฤษภาคม 2563 เป็นวันที่ 8 พฤษภาคม 2564
2. มีมติอนุมัติแก้ไขข้อกำหนดสิทธิและหน้าที่ของหุ้นกู้และผู้ถือหุ้นกู้ โดยให้ไถ่ถอนเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายที่บริษัทฯ ถือกรรมสิทธิ์อยู่ ซึ่งใช้เป็นหลักประกันหุ้นกู้ครั้งที่ 1/2561 และบริษัทฯ จะขายหุ้นกู้ดังกล่าวผ่านตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และนำเงินดังกล่าวทั้งจำนวนชำระหนี้ให้กับผู้ถือหุ้นกู้จำนวน 60 ล้านบาท
3. มีมติอนุมัติแก้ไขข้อกำหนดสิทธิและหน้าที่ของผู้ถือหุ้นกู้และผู้ถือหุ้นกู้ โดยยกเว้นเงื่อนไขการดำรงสัดส่วนหนี้สินต่อทุนจากเดิมที่กำหนดไว้ในอัตราส่วนหนี้สินต่อทุน เท่ากับ 3:1 เป็นไม่กำหนดเงื่อนไขการดำรงสัดส่วนหนี้สินต่อทุนดังกล่าวอีกต่อไป

ทั้งนี้บริษัทฯ ได้แจ้งต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นกู้เพิ่มเติมดังนี้

บริษัทฯ มีความประสงค์จะใช้สิทธิไถ่ถอนหุ้นกู้บางส่วนก่อนครบกำหนดไถ่ถอน เป็นจำนวน 30 ล้านบาท (คิดเป็นอัตรา 15% ของหุ้นกู้แต่ละหน่วย แบ่งตามสัดส่วนตามจำนวนหุ้นกู้ที่ผู้ถือหุ้นกู้ถือครองอยู่) ในวันที่ 23 เมษายน 2563 ซึ่งเป็นการใช้สิทธิตามข้อกำหนดว่าด้วยสิทธิและหน้าที่ของผู้ถือหุ้นกู้และผู้ถือหุ้นกู้ ข้อ 10 การไถ่ถอนหุ้นกู้และการซื้อคืนหุ้นกู้

ต่อมาเมื่อวันที่ 23 เมษายน 2563 บริษัทฯ ได้ใช้สิทธิไถ่ถอนหุ้นกู้บางส่วน โดยชำระเงินจำนวน 30 ล้านบาท ซึ่งคิดเป็นอัตราส่วนร้อยละ 15 ของจำนวนหุ้นกู้ที่ผู้ถือหุ้นกู้แต่ละรายถือครองอยู่ พร้อมด้วยอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7 ต่อปี คิดเป็น 2.88 ล้านบาท และค่าธรรมเนียมในอัตราร้อยละ 0.15 ของจำนวนเงินที่ได้ชำระดังกล่าวข้างต้น จำนวน 0.05 ล้านบาท ซึ่งเป็นการใช้สิทธิไถ่ถอนหุ้นก่อนครบกำหนด และเป็นไปตามข้อกำหนดสิทธิว่าด้วยผู้ถือหุ้นกู้และผู้ถือหุ้นกู้ข้อ 10.5



วันที่ 30 กันยายน 2564

ตามมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2563 เมื่อวันที่ 9 มิถุนายน 2563 มีมติอนุมัติไถ่ถอนที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง และที่ดินเปล่า จังหวัดสมุทรสงคราม รวมจำนวน 2 แปลง และหุ้นบริษัท ทีลักซ์ พาวเวอร์ จำกัด ออกจากการเป็นหลักประกัน และนำเครื่องจักรมูลค่า 131.32 ล้านบาท ที่จังหวัดสงขลา มาจดจำนองเป็นหลักประกันแทน

ตามมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2564 (หุ้นกู้ครั้งที่ 1/2561) เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2564 มีมติที่สำคัญดังนี้

1. มีมติอนุมัติให้ขยายระยะเวลาครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้ ออกไปอีก 2 ปี โดยแก้ไขวันครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้ จากเดิมวันที่ 8 พฤษภาคม 2564 เป็นวันที่ 8 พฤษภาคม 2566 โดยแบ่งชำระคืนเงินต้นเป็นจำนวน 2 งวด คือ วันที่ 8 พฤษภาคม 2565 และวันที่ 8 พฤษภาคม 2566
2. มีมติอนุมัติให้แก้ไขเปลี่ยนแปลงวันชำระดอกเบี้ยหุ้นกู้ ทุก 6 เดือน โดยชำระดอกเบี้ย จากเดิมทุกวันที่ 8 พฤษภาคม, 8 สิงหาคม, 8 พฤศจิกายน และ 8 กุมภาพันธ์ ของทุกปีตลอดอายุหุ้นกู้ เป็น ทุกวันที่ 8 กุมภาพันธ์ และวันที่ 8 สิงหาคม ของทุกปีตลอดอายุหุ้นกู้ และแก้ไขเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยหุ้นกู้ จากเดิมอัตราร้อยละ 7 ต่อปี เป็นอัตราร้อยละ 7.06 ต่อปี
3. มีมติอนุมัติให้เปลี่ยนแปลงสถานที่ตั้งเครื่องจักรที่ใช้เป็นหลักประกันหุ้นกู้จากโรงงานจังหวัดสงขลา ย้ายมาติดตั้งที่โรงงานจังหวัดเพชรบุรี และให้นำทะเบียนเครื่องจักรไปดำเนินการจดทะเบียนเปลี่ยนแปลงสถานที่ตั้งต่อสำนักงานทะเบียนเครื่องจักรที่เกี่ยวข้อง

ในเดือนมิถุนายน 2564 บริษัทฯ ได้ดำเนินการปลดหุ้นเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายจากการเป็นหลักประกันหนี้ตามหุ้นกู้ เพื่อนำไปขายในตลาดหลักทรัพย์ฯ และจะนำเงินที่ได้จากการขายทั้งจำนวนไปชำระหนี้ตามหุ้นกู้

หุ้นกู้ครั้งที่ 1/2562

ค้ำประกัน โดยการจำนำหุ้นบริษัท ไทยลักซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ (ประเทศไทย) จำกัด (บริษัทย่อย) จำนวน 62.97 ล้านหุ้น (มูลค่าตามบัญชี 638.50 ล้านบาท)

ตามมติที่ประชุมผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2563 (หุ้นกู้ครั้งที่ 1/2562) วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2563 มีมติที่สำคัญดังนี้

มีมติอนุมัติให้แก้ไขข้อกำหนดสิทธิและหน้าที่ของผู้ออกหุ้นกู้และผู้ถือหุ้นกู้ โดยปรับเงื่อนไขการดำรงสัดส่วนหนี้สินต่อทุน จากเดิม 3:1 เป็น 7:1 ตามข้อเสนอของผู้ออกหุ้นกู้ที่เสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นและกำหนดเงื่อนไขเพิ่มเติมด้วยว่าหากการดำรงสัดส่วนหนี้สินต่อทุนมีสัดส่วนมากกว่าที่กำหนดดังกล่าวข้างต้น ให้เสนอผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้พิจารณาให้ความเห็นชอบภายใต้ขอบเขตต้องเป็นกรณีที่เกิดจากผลกระทบจากการซื้อขายของสินทรัพย์และเงินลงทุนของบริษัทเท่านั้น

วันที่ 30 กันยายน 2564

ตามมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2564 (หุ้นกู้ครั้งที่ 1/2562) เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2564 มีมติที่สำคัญดังนี้

1. มีมติอนุมัติให้ขยายระยะเวลาครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้ ออกไปอีก 2 ปี โดยแก้ไขวันครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้ จากเดิมวันที่ 18 มีนาคม 2564 เป็นวันที่ 18 มีนาคม 2566 โดยแบ่งชำระคืนเงินต้นเป็นจำนวน 2 งวด คือวันที่ 18 มีนาคม 2565 และวันที่ 18 มีนาคม 2566
2. มีมติอนุมัติให้แก้ไขเปลี่ยนแปลงวันชำระดอกเบี้ยเป็นทุก 6 เดือน โดยชำระดอกเบี้ย จากเดิมทุกวันที่ 21 มิถุนายน, 21 กันยายน, 21 ธันวาคม และ 21 มีนาคม ของทุกปีตลอดอายุหุ้นกู้ เป็นวันที่ 21 มีนาคม และวันที่ 21 กันยายน ของทุกปีตลอดอายุของหุ้นกู้ และแก้ไขเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยหุ้นกู้ จากเดิมอัตราร้อยละ 8.50 ต่อปี เป็นอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 8.59 ต่อปี

มีมติอนุมัติให้แก้ไขเพิ่มเติมข้อกำหนดสิทธิ ข้อ 7 คำรับรอง คำรับประกัน และหน้าที่ของผู้ออกหุ้นกู้ โดยยกเลิกข้อ 7.2.11 เงื่อนไขทางการเงินที่กำหนดว่าผู้ออกหุ้นกู้จะดำรงไว้ซึ่งอัตราส่วนของ “หนี้สินสุทธิ” ต่อ “ส่วนของผู้ถือหุ้น” (Net Debt to Equity Ratio) ในอัตราส่วนไม่เกิน 7:1 ณ วันสิ้นงวดบัญชีรายไตรมาสหรือวันสิ้นปีบัญชีของผู้ออกหุ้นกู้ และอนุมัติให้เพิ่มข้อกำหนดสิทธิข้อ 7.4.4 หน้าที่ของผู้ออกหุ้นกู้โดยกำหนดว่า ผู้ออกหุ้นกู้ตกลงจะก่อภาระเงินกู้ยืมที่มีภาระดอกเบี้ย เกินกว่า 1,500 ล้านบาท

#### แผนการจ่ายชำระหุ้นกู้ที่จะครบกำหนดไถ่ถอนในอนาคต

บริษัทฯ จะดำเนินการชำระหนี้ดอกเบี้ยปกติและชำระหนี้ไถ่ถอนหุ้นกู้ภายในกำหนด โดยมีแหล่งที่มาของการชำระเงินดังนี้

หุ้นกู้ที่ยังไม่ครบกำหนดไถ่ถอน (หน่วย : ล้านบาท)			แหล่งที่มาของการชำระเงิน
ครั้งที่	มูลค่า	ครบกำหนด	
1/2561	170.00	8 พฤษภาคม 2566	บริษัทกำหนดจะขายหลักทรัพย์ประเภทตราสารทุน และขายสินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินการ รวมทั้งนำเงินจากเงินทุนหมุนเวียนและสภาพคล่องของกิจการมาชำระไถ่ถอนหุ้นกู้ ต่อไป
2/2561	252.40	2 กรกฎาคม 2566	
1/2562	207.60	18 มีนาคม 2566	

## 25. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เงินมัดจำรับจากการขายโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนใต้พิภพ	182,052	174,408	-	-
อื่นๆ	3,969	3,837	875	1,029
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	186,021	178,245	875	1,029

เงินมัดจำรับจากการขายโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนใต้พิภพ

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 8/2561 เมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม 2561 มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ จำหน่ายโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนใต้พิภพ (Geothermal Energy) ซึ่งตั้งอยู่ในบริเวณที่ใกล้เคียงกันที่ โออาซาทาชิมูมิ เบบปู จังหวัดโออิตะ ในประเทศญี่ปุ่น และเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์แล้ว รวมจำนวน 15 โครงการ (“โครงการโรงไฟฟ้า”) โดยมีราคาซื้อขายประมาณ 320 ล้านดอลลาร์ ต่อ 1 โครงการ หรือประมาณ 91.71 ล้านบาท ต่อ 1 โครงการ คิดเป็นมูลค่ารวมทั้งสิ้นไม่ต่ำกว่า 4,800 ล้านดอลลาร์ หรือ 1,375.69 ล้านบาท (อ้างอิงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ 28.6602 บาท ต่อ 100 เยน จากธนาคารแห่งประเทศไทย วันที่ 17 พฤษภาคม 2561) ให้แก่ Relocation Group ซึ่งเป็นบริษัทจัดตั้งขึ้นภายใต้กฎหมายของประเทศญี่ปุ่น (“ผู้ซื้อ”) โดยบริษัทฯ พิจารณาจำหน่ายโครงการโรงไฟฟ้าในรูปแบบการจำหน่ายหุ้นในบริษัทย่อยของบริษัทฯซึ่งเป็นเจ้าของโครงการโรงไฟฟ้า หรือโดยการจำหน่ายทรัพย์สินของโครงการโรงไฟฟ้า

ต่อมาเมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2561 บริษัทฯ ได้ทำข้อตกลงเบื้องต้น (Memorandum of Understanding, MOU) กับผู้ซื้อ (Relocation Group) ในการขายโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนใต้พิภพที่ประเทศญี่ปุ่นจำนวน 15 โรง ในราคาโรงละ 320 ล้านดอลลาร์ โดยบริษัทฯ ได้รับชำระเงินมัดจำจำนวน 200 ล้านดอลลาร์ ทั้งนี้ตามข้อตกลงเบื้องต้น (Memorandum of Understanding, MOU) ระบุให้ผู้ซื้อ (Relocation Group) จ่ายเงินส่วนที่เหลืออีกจำนวน 4,600 ล้านดอลลาร์ ภายในเดือนกุมภาพันธ์ 2562

เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2562 Relocation House Corporation (Relocation Group) ได้โอนสิทธิ์และภาระผูกพันตามข้อตกลงเบื้องต้น (Memorandum of Understanding, MOU) ให้ Beppu Forest Power Co., Ltd. (มีกรรมกร่วมกันกับบริษัทย่อยผู้ขายทรัพย์สิน จนถึงวันที่ 31 มีนาคม 2562) และขยายเวลาเป็นวันที่ 30 มิถุนายน 2562

เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2562 PPSN Co., Ltd. และ Beppu Forest Power Co., Ltd. ได้ทำสัญญา โดยมีข้อตกลงว่า Beppu Forest Power Co., Ltd. จะจ่ายเงินมัดจำงวดที่ 2 จำนวน 400 ล้านดอลลาร์ และโอนหุ้น 25% ของ Beppu Forest Power Co., Ltd. ให้กับ PPSN Co., Ltd. ภายในวันที่ 15 มีนาคม 2562 และ PPSN Co., Ltd. จะโอนกรรมสิทธิ์ในโรงไฟฟ้าจำนวน 4 โรง (ส่วนหนึ่งใน 15 โรงข้างต้น) ให้แก่ Beppu Forest Power Co., Ltd. ภายใน 15 วันนับแต่ได้รับชำระเงิน

เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2562 PPSN Co., Ltd. ได้ทำสัญญาขายทรัพย์สินโครงการไฟฟ้าจำนวน 4 โรง (ส่วนหนึ่งใน 15 โรงข้างต้น ประกอบด้วย P-Power สองแห่งและโรงไฟฟ้า Lena - 1 สองแห่ง) กับ Beppu Forest Power Co., Ltd. ในราคา 800 ล้านดอลลาร์ โดยจะจ่ายชำระเงินจำนวน 400 ล้านดอลลาร์ ภายใน 2 สัปดาห์หลังจากทำสัญญานี้ และอีก 400 ล้านดอลลาร์ ภายใน 1 ปี หลังจากทำสัญญานี้ และทำบันทึกข้อตกลงเพิ่มเติมการทำสัญญาขายทรัพย์สินโครงการไฟฟ้าจำนวน 4 โรง ต้องได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทก่อน อย่างไรก็ตาม จนถึงปัจจุบันยังไม่ได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท

เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2562 PPSN Co., Ltd. ได้รับเงินมัดจำแล้วจำนวน 400 ล้านบาท จาก Beppu Forest Power Co., Ltd.

ทั้งนี้บริษัทได้รับเงินมัดจำรวมทั้งสิ้นจำนวน 600 ล้านบาท (ประมาณ 165.56 ล้านบาท) แสดงไว้เป็นเงินมัดจำ ภายใต้หนี้สินหมุนเวียนอื่น

เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2562 PPSN Co., Ltd. ได้รับเอกสารจาก Beppu Forest Power Co., Ltd. ให้ PPSN Co., Ltd. จ่ายเงินจำนวน 16.96 ล้านบาท (ประมาณ 4.75 ล้านบาท) ไปยังบริษัทสองแห่ง ซึ่งเป็นเจ้าหนี้ของ Beppu Forest Power Co., Ltd. ซึ่งบริษัทได้จ่ายชำระเงินดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน โดยแสดงไว้ภายใต้บัญชีสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม 2562 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 22/2562 ได้พิจารณาความคืบหน้าการขายโรงไฟฟ้าโครงการพลังงานความร้อนใต้พิภพที่ประเทศญี่ปุ่นจำนวน 15 โรง สรุปเหตุการณ์ที่เกิดขึ้นได้ดังนี้

ตามที่บริษัทฯ ได้มีมติเมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2561 ในการขายโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนใต้พิภพ ที่ประเทศญี่ปุ่นจำนวน 15 โรง โดยให้ขายในราคาโรงละ 320 ล้านบาท ตามข้อตกลงเบื้องต้น (Memorandum of Understanding, MOU) ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2561 และต่อมาปรากฏว่าทางบริษัทย่อยที่ญี่ปุ่นไปทำสัญญาจำนวน 3 สัญญา โดยมีสาระสำคัญดังนี้

สัญญาฉบับแรกลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2562 มีสาระสำคัญคือ Beppu Forest Power Co., Ltd. จะจ่ายเงินมัดจำงวดที่ 2 จำนวน 400 ล้านบาท (ประมาณ 116.28 ล้านบาท) พร้อมกับจะโอนหุ้น 25% ให้กับ PPSN Co., Ltd. และทาง PPSN Co., Ltd. จะโอนกรรมสิทธิ์ในโรงไฟฟ้าจำนวน 4 โรง ให้แก่ Beppu Forest Power Co., Ltd. ภายใน 15 วันนับแต่ได้รับชำระเงิน

สัญญาที่สองลงวันที่ 5 เมษายน 2562 เป็นบันทึกข้อตกลงที่ Beppu Forest Power Co., Ltd. และ PPSN Co., Ltd. ตกลงกันว่า Beppu Forest Power Co., Ltd. มีสิทธิบอกเลิกสัญญา ถ้าหากว่า สัญญาถ่ายโอนทรัพย์สิน (สัญญาที่ 3) ไม่ได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัท

สัญญาที่สามลงวันที่ 5 เมษายน 2562 มีคู่สัญญา 4 ฝ่าย คือ Beppu Forest Power Co., Ltd., PPSN Co., Ltd., Lena Power Station No.1 LLC. และบริษัท ซึ่งตัวสัญญานี้ได้ลงนามโดย Beppu Forest Power Co., Ltd. กับ PPSN Co., Ltd. เท่านั้น ซึ่งกล่าวถึงการซื้อขายโรงไฟฟ้าในราคาโรงละ 200 ล้านบาท กรรมสิทธิ์ PPSN Co., Ltd. จำนวน 2 โรง และ Lena Power Station No.1 LLC. จำนวน 2 โรง รวมทั้งสิ้นเป็นจำนวน 4 โรง มูลค่ารวม 800 ล้านบาท และไม่ได้อ้างถึงการโอนหุ้นจำนวน 25% ซึ่งขัดกับสัญญาฉบับแรก

ทั้งนี้บริษัทฯ ได้ปรึกษากับที่ปรึกษากฎหมายที่ประเทศญี่ปุ่น ในกรณีของสัญญาที่สาม นั้นจะมีผลผูกพันกับบริษัทหรือไม่ ซึ่งที่ปรึกษากฎหมายได้มี Legal Opinion โดยให้ข้อสรุปมาดังนี้

1. กรณี Lena Power Station No.1 LLC. ถ้าสามารถพิสูจน์ได้ว่า Lena Power Station No.1 LLC. ไม่ได้มอบฉันทะให้ทาง PPSN Co., Ltd. ลงนามกระทำสัญญาแทนตนเอง ก็จะไม่ผลผูกพันกับ Lena Power Station No.1 LLC.
2. กรณีบริษัทพิสูจน์ได้ว่า บริษัทไม่ได้มอบฉันทะให้ทาง PPSN Co., Ltd. ลงนามกระทำสัญญาแทนตนเอง ก็จะไม่ผลผูกพันบริษัท

PPSN Co., Ltd. โดยอดีตกรรมการท่านที่ 2 ในขณะนั้น แจ้งมาว่าในส่วนตัวนั้นไม่ได้ลงนามเอง แต่ทางอดีตกรรมการท่านที่ 1 ลงนามแทน โดยทางที่ปรึกษากฎหมายญี่ปุ่นแจ้งว่า ตามกฎหมายญี่ปุ่นกรณีนี้ถือเป็นเรื่อง True Intention คือเรื่องเจตนาที่แท้จริงในการทำสัญญา หากขัดกับเจตนาของผู้ลงนาม สัญญานี้จะเป็นโมฆะ ซึ่งถ้าพิสูจน์ได้ว่าอดีตกรรมการท่านที่ 2 ไม่ได้ลงนามในสัญญานี้แต่เป็นอดีตกรรมการท่านที่ 1 ลงนามแทน สัญญานี้ก็จะไม่ผูกพัน PPSN Co., Ltd. เช่นกัน

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 22/2562 เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม 2562 มีมติให้จัดส่งหนังสือแจ้งให้ Beppu Forest Power Co., Ltd. ชำระเงินส่วนที่เหลืออีกจำนวน 4,200 ล้านเยน ให้แก่บริษัทภายในวันที่ 31 มกราคม 2563 หาก Beppu Forest Power Co., Ltd. เพิกเฉยไม่ชำระเงินส่วนที่เหลือ ให้บริษัทใช้สิทธิยกเลิกสัญญาและยึดเงินมัดจำทั้งจำนวน 600 ล้านเยน (หรือประมาณ 176 ล้านบาท) พร้อมทั้งให้รีบเร่งหาผู้สนใจลงทุนรายอื่นต่อไป พร้อมทั้งเร่งปรับปรุงประสิทธิภาพการผลิตและรับทราบการทำสัญญาโดยผลการของบริษัทย่อยที่ประเทศญี่ปุ่น

ต่อมาเมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2562 บริษัทได้จัดส่งหนังสือตามมติที่ประชุมให้กับ Beppu Forest Power Co., Ltd. โดยสรุปดังนี้

บริษัทยืนยันที่จะขายโรงไฟฟ้าในราคาโรงละ 320 ล้านเยน ไม่ยอมรับสัญญาที่ทาง Beppu Forest Power Co., Ltd. ได้จัดทำขึ้นมาในภายหลังที่จะซื้อโรงไฟฟ้า 4 โรง ในราคาโรงละ 200 ล้านเยน และขอให้ทาง Beppu Forest Power Co., Ltd. ชำระเงินที่เหลือตาม ข้อตกลงเบื้องต้น (Memorandum of Understanding, MOU) จำนวน 4,200 ล้านเยน ภายในวันที่ 31 มกราคม 2563 มิฉะนั้นบริษัทจะยกเลิกสัญญาและยึดเงินมัดจำต่อไป

ต่อมาเมื่อวันที่ 24 มกราคม 2563 และวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2563 บริษัทได้รับแจ้งจากบริษัทย่อยในกลุ่มบริษัทผลิตไฟฟ้าว่าผู้ซื้อไฟฟ้าได้มีหนังสือแจ้งต่อบริษัทย่อยว่าผู้ซื้อไฟฟ้าได้นำเงินค่าไฟฟ้าที่ต้องจ่ายให้แก่บริษัทย่อยในปี 2563 ของโรงไฟฟ้าจำนวน 4 โรง ประกอบด้วย P-Power สองแห่งและโรงไฟฟ้า Lena - 1 สองแห่ง ที่บริษัทต้องได้รับเงินจากรายได้การขายไฟฟ้า จำนวน 11,383,944 เยน และ 16,599,528 เยน ตามลำดับ ไปวางไว้ที่สำนักงานกฎหมายแห่งเมืองโออิตะ (Oita Legal Affairs Bureau) เนื่องจาก Beppu Forest Power Co., Ltd. ซึ่งได้เข้าทำข้อตกลงจะซื้อโรงไฟฟ้า 15 โรงจากกลุ่มบริษัทผลิตไฟฟ้า ได้ขอให้ผู้ซื้อไฟฟ้า จ่ายค่าไฟฟ้าให้แก่ Beppu Forest Power Co., Ltd. ด้วยเหตุดังกล่าว ผู้ซื้อไฟฟ้าจึงมีข้อสงสัยเกี่ยวกับสิทธิในการรับเงินค่าไฟฟ้า ดังนั้น ผู้ซื้อไฟฟ้า จึงได้นำเงินค่าไฟฟ้า สำหรับงวดเดือนมกราคม ถึงกรกฎาคม 2563 ที่จะครบกำหนดชำระในเดือน กุมภาพันธ์ ถึงเดือนสิงหาคม 2563 ไปวางไว้ที่สำนักงานกฎหมายแห่งเมืองโออิตะ (P-Power และ Lena ได้หยุดการผลิตไฟฟ้าในเดือนสิงหาคม 2563 และเดือนมิถุนายน 2563 ตามลำดับ)

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 1/2563 เมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 มีมติรับทราบความคืบหน้าการขายโรงไฟฟ้าจำนวน 15 โครงการ ปัจจุบัน Beppu Forest Power Co., Ltd. ยังไม่ได้ชำระเงินส่วนที่เหลือให้กับบริษัท ดังนั้นฝ่ายบริหารจะดำเนินการยึดเงินมัดจำจำนวน 600 ล้านเยน โดยจะดำเนินการปรึกษากับที่ปรึกษากฎหมาย

เมื่อวันที่ 18 มิถุนายน 2563 PPSN Co., Ltd. ได้รับหนังสือจาก Beppu Forest Power Co., Ltd. ซึ่งเป็นคู่สัญญาที่จะเข้าซื้อโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนใต้พิภพของ PPSN Co., Ltd. โดย Beppu Forest Power Co., Ltd. อ้างอิงสัญญาฉบับที่ 2 ที่ลงวันที่ 5 เมษายน 2562 โดยเนื้อหาของสัญญาฉบับนี้จะทำการขายโรงไฟฟ้าจำนวน 4 โรง ในราคาโรงละ 200 ล้านเยน รวม 800 ล้านเยน โดย Beppu Forest Power Co., Ltd. จะจ่ายเงิน 400 ล้านเยน ภายใน 2 สัปดาห์ และที่เหลืออีก 400 ล้านเยน จ่ายภายใน 1 ปี ทั้งนี้ โรงไฟฟ้า 4 โรงเป็นของ PPSN Co., Ltd. 2 โรง และอีก 2 โรงเป็นของ Lena Power Station No.1 LLC. โดย Beppu Forest Power Co., Ltd. จะแจ้งยกเลิกการซื้อโรงไฟฟ้าจำนวน 2 โรงของ Lena Power Station No.1 LLC. ซึ่งเป็นบริษัทย่อย 100% ของบริษัท

วันที่ 30 กันยายน 2564

และในวันที่ 17 กรกฎาคม 2563 PPSN Co., Ltd. ได้รับ “หมายเรียกให้มารายงานตัวในวันแถลงทางวาจาครั้งที่ 1 และจดหมายทวงถามหนังสือตอบกลับ” จาก Beppu Forest Power Co., Ltd. โดยเรียกร้องให้ PPSN Co., Ltd. จ่ายชำระเงินให้แก่ Beppu Forest Power Co., Ltd. เป็นเงิน 40,540,542 เยน พร้อมดอกเบี้ยค้างจ่ายในอัตราร้อยละ 3 ต่อปี โดยนับตั้งแต่วันที่ 2 พฤษภาคม 2563 เป็นต้น ไปจนกว่าจะจ่ายชำระเสร็จและชำระค่าใช้จ่ายในการฟ้องร้อง ทั้งนี้ “หมายเรียกให้มารายงานตัวในวันแถลงทางวาจาครั้งที่ 1 และจดหมายทวงถามหนังสือตอบกลับ” กำหนดให้ PPSN Co., Ltd. ยื่นคำให้การในวันที่ 27 สิงหาคม 2563

เมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2563 PPSN Co., Ltd. ได้รับคำสั่งอายัดทรัพย์สินชั่วคราว จากศาลแขวงโตเกียวในประเทศญี่ปุ่น จำนวน 2 ฉบับ โดยสาระสำคัญของคำสั่งอายัดทรัพย์สินชั่วคราวสามารถสรุปได้ดังนี้

1. คำสั่งอายัดทรัพย์สินชั่วคราว ฉบับที่ 1 ศาลมีคำสั่งอายัดที่ดิน PPSN Co., Ltd. จำนวน 2 แปลง ซึ่งเป็นที่ตั้งของโรงไฟฟ้า จำนวน 1 โรงไฟฟ้า (โรงไฟฟ้า ยูนิต B) เป็นการชั่วคราวโดยกำหนดให้ Beppu Forest Power Co., Ltd. วางประกัน 300,000 เยน ทั้งนี้ หาก PPSN Co., Ltd. สามารถวางเงินหลักประกันจำนวน 1,404,131 เยน PPSN Co., Ltd. สามารถขอระงับคำสั่ง หรือถอนคำสั่งอายัดทรัพย์สินชั่วคราวได้
2. คำสั่งอายัดทรัพย์สินชั่วคราว ฉบับที่ 2 ศาลมีคำสั่งอายัดรายได้จากการขายไฟฟ้าของโรงงานไฟฟ้ายูนิต B ตั้งแต่วันที่ 17 กรกฎาคม 2563 ถึง 16 กรกฎาคม 2564 เป็นการชั่วคราวโดยกำหนดให้ Beppu Forest Power Co., Ltd. วางประกัน 7,900,000 เยน ทั้งนี้ หาก PPSN Co., Ltd. สามารถวางเงินหลักประกันจำนวน 39,433,306 เยน PPSN Co., Ltd. สามารถขอระงับคำสั่ง หรือถอนคำสั่งอายัดทรัพย์สินชั่วคราวได้

ทั้งนี้ บริษัทได้มอบหมายให้ทนายความที่รับผิดชอบคดี ยื่นคำร้องคัดค้านคำสั่งอายัดทั้ง 2 ฉบับ ซึ่งอยู่ระหว่างรอดำเนินการ

เมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2563 กรรมการและประธานเจ้าหน้าที่บริหารของ PPSN Co., Ltd. ได้ไปรายงานตัวโดยเป็นการแถลงด้วยวาจาครั้งที่ 1 PPSN Co., Ltd. ได้ดำเนินการแต่งตั้งทนายความในวันดังกล่าว และ PPSN Co., Ltd. ได้ดำเนินการชี้แจงข้อมูลต่อศาลแล้วในวันที่ 6 ตุลาคม 2563 และ 5 พฤศจิกายน 2563

เมื่อวันที่ 24 ธันวาคม 2563 Beppu Forest Power Co., Ltd. และ PPSN Co., Ltd. ได้รายงานตัวต่อศาลตามเวลาที่กำหนด โดย Beppu Forest Power Co., Ltd. ได้แถลงต่อศาลว่า Beppu Forest Power Co., Ltd. จะขอให้การเพิ่มเติมอีก ศาลจึงได้กำหนดให้ Beppu Forest Power Co., Ltd. ยื่นคำโต้แย้งคำให้การ ภายในวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2564 โดยกำหนดวันนัดพิจารณาคดีครั้งที่ 4 ในวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2564

บริษัทได้แจ้งเกี่ยวกับเหตุการณ์ดังกล่าวแก่ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยดังนี้

บริษัทยังไม่เคยมีมติให้บริษัทย่อยโอนกรรมสิทธิ์โรงไฟฟ้าให้แก่ Beppu Forest Power Co., Ltd. เนื่องจาก Beppu Forest Power Co., Ltd. ยังไม่ได้ชำระเงินส่วนที่เหลืออีกจำนวน 4,200 ล้านเยน (หรือประมาณ 1,143 ล้านบาท) ให้แก่บริษัท ภายในกำหนดระยะเวลาที่ได้เคยตกลงกับบริษัทไว้ก่อนหน้านี้ (30 มิถุนายน 2562) ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มีมติ เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม 2562 ให้ฝ่ายบริหารเร่งรัดจัดส่งหนังสือแจ้งให้ Beppu Forest Power Co., Ltd. ชำระเงินส่วนที่เหลืออีกจำนวน 4,200 ล้านเยน ให้แก่บริษัทฯ และรับโอนโรงไฟฟ้าตามเงื่อนไขที่ได้เคยตกลงกันให้แล้วเสร็จ ภายในวันที่ 31 มกราคม 2563 จนถึงปัจจุบัน Beppu Forest Power Co., Ltd. ก็ยังเพิกเฉยไม่ชำระเงินส่วนที่เหลือ ทั้งนี้ บริษัทได้ดำเนินการตามขั้นตอนของกฎหมาย เพื่อยึดเงินมัดจำจำนวน 600 ล้านเยน แล้ว

ทั้งนี้บริษัทขอชี้แจงว่าบริษัทไม่ทราบสาเหตุที่ Beppu Forest Power Co., Ltd. แจ้งยกเลิกการซื้อโรงไฟฟ้าจำนวน 2 โรงของ Lena Power Station No.1 LLC. แต่ในคำฟ้องที่ Beppu Forest Power Co., Ltd. ยื่นต่อศาลท้องถิ่นในกรุงโตเกียว นั้น Beppu Forest Power Co., Ltd. ระบุว่าได้มีการจ่ายชำระหนี้ค่าธุรกรรมซื้อขายโรงไฟฟ้าจำนวน 400 ล้านเยน ในส่วนโรงไฟฟ้าของ

P-Power จำนวน 2 แห่งให้แก่ PPSN Co., Ltd. ไปเป็นที่เรียบร้อยแล้ว Beppu Forest Power Co., Ltd. จึงได้แจ้งการเพิกถอนการซื้อโรงไฟฟ้าจำนวน 2 โรงของ Lena Power Station No.1 LLC. และ Beppu Forest Power Co., Ltd. ได้ขอให้ศาลพิพากษาให้ PPSN Co., Ltd. จำนวน 2 โรงที่ Beppu Forest Power Co., Ltd. ระบุว่าได้มีการจ่ายชำระหนี้ค่าธรรมเนียมซื้อขายจำนวน 400 ล้านบาท ว่า

1. ให้ PPSN Co., Ltd. ชำระเงินค่าไฟฟ้า ระหว่างเดือนมิถุนายน 2562 ถึงเดือนมิถุนายน 2563 คิดเป็นเงินจำนวน 40,540,542 เยน พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 3% ต่อปี โดยนับตั้งแต่วันที่ 2 พฤษภาคม 2563 ไปจนกว่าจะจ่ายชำระเสร็จสิ้นให้แก่ Beppu Forest Power Co., Ltd. ส่วนค่าไฟฟ้าภายหลังจากเดือนมิถุนายน 2563 จะต้องรอลำสั่งจากศาลต่อไป
2. ให้ PPSN Co., Ltd. รับภาระค่าใช้จ่ายในการฟ้องร้อง

ทั้งนี้ Beppu Forest Power Co., Ltd. มิได้เรียกร้องให้ PPSN Co., Ltd. คืนเงินจำนวน 400 ล้านบาท ซึ่งบริษัทไม่ทราบสาเหตุที่ Beppu Forest Power Co., Ltd. ไม่ได้เรียกร้องในส่วนนี้ อย่างไรก็ตาม คณะกรรมการบริษัท และคณะกรรมการตรวจสอบอยู่ในระหว่างรอให้ที่ปรึกษากฎหมาย และทนายความให้ความเห็นและวางกลยุทธ์เพื่อดำเนินคดีต่อไป

ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารของบริษัท ได้ตรวจสอบคดีฟ้องร้องดังกล่าวข้างต้นพบว่า คดีดังกล่าวของบริษัทฯ เคยขอความเห็นจากที่ปรึกษาทางกฎหมาย 2 แห่ง ซึ่งทางที่ปรึกษาทางกฎหมายดังกล่าวเห็นตรงกันว่าสัญญาซื้อขายทรัพย์สิน ลงวันที่ 5 เมษายน 2562 จะไม่มีผลผูกมัดกับ PPSN Co., Ltd. ถ้าหากว่าอดีตกรรมการท่านที่สองไม่ได้เป็นผู้ลงนามในสัญญา และไม่มีผลผูกมัดกับ Lena Power Station No.1 LLC.

โดยฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เห็นว่าเรื่องราวในคดีไม่มีข้อมูลที่แตกต่างไปจากข้อมูลที่บริษัทฯ ได้ให้ข้อมูลกับสำนักงานกฎหมายทั้ง 2 แห่ง ดังนั้น ความเห็นของฝ่ายบริหารยังคงมองว่าสัญญาวันที่ 5 เมษายน 2562 ที่ Beppu Forest Power Co., Ltd. กล่าวอ้างนั้น ไม่มีผลผูกมัดกับ PPSN Co., Ltd. แต่อย่างไร

เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2564 บริษัทย่อยและผู้ซื้อขายทั้งสองได้ให้การต่อศาลและดำเนินการชี้แจงข้อมูลต่อศาลแล้ว โดยกำหนดวันนัดพิจารณาคดีครั้งที่ 5 ในวันที่ 13 เมษายน 2564

เมื่อวันที่ 13 เมษายน 2564 บริษัทย่อยและผู้ซื้อขายทั้งสองได้ให้การต่อศาลและดำเนินการชี้แจงข้อมูลต่อศาล ศาลได้นัดวันยื่นเอกสารข้อโต้แย้งภายในวันที่ 31 พฤษภาคม 2564 โดยกำหนดวันนัดพิจารณาคดีครั้งที่ 6 ไปในวันที่ 8 มิถุนายน 2564

เมื่อวันที่ 8 มิถุนายน 2564 ได้มีการเพิ่มเรื่องการ Off Set ค่าใช้จ่ายจำนวน 40.5 ล้านบาท โดยกำหนดวันนัดพิจารณาคดีครั้งที่ 7 ไปในวันที่ 26 กรกฎาคม 2564

เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2564 ผู้ซื้อขายทั้งสอง ไม่ได้ยื่นข้อโต้แย้งเข้ามา เนื่องจากอยู่ในระหว่างการเจรจา Settlement ทั้งนี้ในวันนัดพิจารณาคดีในวันที่ 17 กันยายน 2564 และ 9 พฤศจิกายน 2564 ยังอยู่ในระหว่างการเจรจา Settlement โดยกำหนดวันนัดคดีครั้งที่ 8 ไปในวันที่ 21 ธันวาคม 2564

## 26. การส่งเสริมการลงทุน

บริษัทฯ ได้รับสิทธิพิเศษทางภาษีโดยการอนุมัติของคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนสำหรับบัตรส่งเสริมการลงทุนเลขที่ 1856 (2)/2556 เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2556 และบัตรส่งเสริมการลงทุนเลขที่ 1131 (2)/2558 เมื่อวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2558 สำหรับการผลิตและจำหน่ายอาหารสัตว์น้ำ ภายใต้เงื่อนไขที่กำหนดบางประการ สิทธิพิเศษดังกล่าวรวมถึงการได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิที่ได้จากการประกอบกิจการที่ได้รับการส่งเสริมเป็นระยะเวลา 8 ปีนับแต่วันที่เริ่มมีรายได้จากการประกอบกิจการนั้น (สำหรับบัตรส่งเสริมการลงทุนเลขที่ 1856 (2)/2556 เริ่มมีรายได้เมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม 2561 และสำหรับบัตรส่งเสริมการลงทุนเลขที่ 1131 (2)/2558 เริ่มมีรายได้เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2558) โดยจำนวนภาษีเงินได้นิติบุคคลที่ได้รับยกเว้นจะต้องไม่เกินมูลค่าเงินลงทุนซึ่งไม่รวมค่าที่ดินและทุนหมุนเวียนและได้รับลดหย่อนอากรขาเข้าสำหรับเครื่องจักรตามที่คณะกรรมการพิจารณาอนุมัติและได้รับยกเว้นภาษีเงินได้สำหรับเงินปันผลจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้น ซึ่งจ่ายจากกำไรของกิจการที่ได้รับส่งเสริมการลงทุนตลอดระยะเวลาที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล และได้รับอนุญาตให้หักเงินลงทุนในการติดตั้งหรือก่อสร้างสิ่งอำนวยความสะดวกร้อยละ 25 ของเงินลงทุนนอกเหนือไปจากการหักค่าเสื่อมราคาตามปกติ

และเมื่อวันที่ 16 กรกฎาคม 2561 บริษัทฯ ได้โอนสิทธิบัตรส่งเสริมการลงทุน ดังกล่าวข้างต้นให้กับบริษัท ไทยลักซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย

## 27. ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน :</b>	5,180	9,463	-	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับปี				
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(11,166)	1,665	(8,430)	1,874
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>	<b>(5,986)</b>	<b>11,128</b>	<b>(8,430)</b>	<b>1,874</b>
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน :</b>	12,200	22,557	174	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับปี				
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(24,003)	(10,598)	(15,601)	(9,929)
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>	<b>(11,803)</b>	<b>11,959</b>	<b>(15,427)</b>	<b>(9,929)</b>



ส่วนประกอบของสินทรัพย์ภามีเงินได้รอการตัดบัญชีและหนี้สินภามีเงินได้รอการตัดบัญชี ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
<b>สินทรัพย์ภามีเงินได้รอการตัดบัญชี</b>				
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	20,564	20,719	20,564	20,719
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	3,332	3,444	3,332	3,444
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	24,819	23,050	24,819	23,050
รายได้ตามสัญญาที่ทำกับลูกค้า	3	-	-	-
ขาดทุนสะสม	8,399	10,492	-	10,492
<b>รวม</b>	<b>57,117</b>	<b>57,705</b>	<b>48,715</b>	<b>57,705</b>
<b>หนี้สินภามีเงินได้รอการตัดบัญชี</b>				
ค่าใช้จ่ายในการจัดหาเงินกู้และการออกหุ้นกู้				
รอตัดบัญชี	-	200	-	200
กำไรจากการตีราคาสินทรัพย์ถาวร	48,828	66,238	134	17,544
ส่วนเกินจากการปรับมูลค่าอุตสาหกรรม				
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	4,987	10,541	4,987	10,541
<b>รวม</b>	<b>53,815</b>	<b>76,979</b>	<b>5,121</b>	<b>28,285</b>

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทย่อยมีรายการผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภามีและขาดทุนทางภามีที่ยังไม่ได้ใช้จำนวน 502 ล้านบาท (2562 : 359 ล้านบาท) ที่บริษัทย่อยไม่ได้บันทึกสินทรัพย์ภามีเงินได้รอการตัดบัญชี เนื่องจากบริษัทย่อยพิจารณาแล้วเห็นว่าบริษัทย่อยอาจไม่มีกำไรทางภามีในอนาคตเพียงพอที่จะนำผลแตกต่างชั่วคราวและผลขาดทุนทางภามีที่ยังไม่ได้ใช้ข้างต้นมาใช้ประโยชน์ได้

ผลขาดทุนทางภามีที่ยังไม่ได้ใช้ของบริษัทย่อยจำนวน 138 ล้านบาท จะทยอยสิ้นสุดระยะเวลาการให้ประโยชน์ภายในปี 2569

## 28. ทุนเรือนหุ้น

ตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2564 ในวันที่ 4 มิถุนายน 2564 มีมติในเรื่องที่สำคัญดังต่อไปนี้

1. มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวน 1,669,041,301 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิม 916,901,123 บาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 2,585,942,424 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 1,669,041,301 หุ้น ในมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท (หนึ่งบาท) เพื่อ (1) เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าวแก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering) ในอัตราส่วน 1 หุ้นเดิมต่อ 2 หุ้นสามัญเพิ่มทุน (เศษของหุ้นให้ปัดทิ้ง) จำนวน 1,376,132,952 หุ้น ที่ราคาเสนอขายหุ้นละ 0.10 บาท คิดเป็นมูลค่าการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 137,613,295.20 บาท และ (2) รองรับการปรับอัตราการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท พีพี ไพร้ม จำกัด (มหาชน) รุ่นที่ 4 (PPPM-W4) จำนวน 292,908,349 หุ้น
2. มีมติอนุมัติการแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัท ข้อ 4 เพื่อให้สอดคล้องกับการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ

ต่อมาเมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ ได้ดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนจดทะเบียน พร้อมทั้งแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัท ข้อ 4 เพื่อให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุนจดทะเบียนตามรายละเอียดข้างต้น ต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

## 29. ใบสำคัญแสดงสิทธิฯ

ตามที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2562 ของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2562 ได้มีมติอนุมัติให้ออกและเสนอขาย ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ รุ่นที่ 4 (“ใบสำคัญแสดงสิทธิ” หรือ “PPPM-W4”) จำนวนไม่เกิน 281,525,344 หน่วย ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้น (Warrant-RO) โดยไม่คิดมูลค่าในอัตราส่วน 3 หุ้นเดิม ต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ โดยเศษของใบสำคัญแสดงสิทธิให้ปัดทิ้ง และกำหนดให้วันที่ 17 กรกฎาคม 2562 เป็นวันที่ใช้ กำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิในการจองซื้อใบสำคัญแสดงสิทธิฯ ดังกล่าว (Record Date) นั้น

ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ รุ่นที่ 4 หรือ PPPM-W4 มีรายละเอียดสรุปได้ดังนี้

<b>ประเภทของใบสำคัญแสดงสิทธิ</b>	ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท พีพี ไพร์ม จำกัด (มหาชน) รุ่นที่ 4 ที่จัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญเดิมของบริษัทฯ ในอัตราส่วน 3 หุ้นสามัญเดิม ต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ (“ใบสำคัญแสดงสิทธิ” หรือ “PPPM-W4”)
<b>ชนิดของใบสำคัญแสดงสิทธิ</b>	ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ชนิดระบุชื่อผู้ถือและโอนเปลี่ยนมือได้
<b>จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ออก และเสนอขาย</b>	ไม่เกิน 229,350,678 หน่วย
<b>จำนวนหุ้นสามัญที่สำรองเพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ</b>	ไม่เกิน 229,350,678 หุ้น (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท) คิดเป็นร้อยละ 33.33 ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายได้ แล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ณ วันที่ 9 กรกฎาคม 2562 จำนวน 688,052,034 หุ้น (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท)
<b>วิธีการเสนอขาย</b>	เป็นการจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญเดิมของบริษัทฯ ในอัตราส่วน 3 หุ้นสามัญเดิม ต่อ 1 หน่วย (ในกรณีที่มีเศษ ให้ปัดเศษทิ้ง) ทั้งนี้ บริษัทฯ กำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทฯ ที่มีสิทธิได้รับจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่ออกในครั้งนี้ (Record Date) ในวันที่ 17 กรกฎาคม 2562
<b>ราคาเสนอขายต่อหน่วย</b>	หน่วยละ 0 บาท (ศูนย์บาท)
<b>อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ</b>	5 ปีนับตั้งแต่วันที่ออกและเสนอขาย

วันที่ 30 กันยายน 2564

วันที่ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิ	วันที่ 23 กันยายน 2562
อัตราการใช้สิทธิ	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยต่อ 1 หุ้นสามัญใหม่ (อาจเปลี่ยนแปลง ภายหลังจากเงื่อนไขการปรับสิทธิ)
ราคาการใช้สิทธิ	ราคาการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิจะเท่ากับ 1.00 บาทต่อหุ้น (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท) (อาจเปลี่ยนแปลงภายหลังจากเงื่อนไขการปรับสิทธิ)
ระยะเวลาการใช้สิทธิ	ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิสามารถใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ทุกปี ปีละ 1 ครั้ง ในวันทำการสุดท้ายของเดือนตุลาคมของทุกปี ระหว่างเวลา 9.00 น. ถึง 15.30 น. ตลอดอายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ โดยกำหนดวันกำหนดใช้สิทธิครั้งแรกคือ วันพฤหัสบดีที่ 31 ตุลาคม 2562 และวันกำหนดใช้สิทธิครั้งสุดท้ายจะตรงกับวันที่ใบสำคัญแสดงสิทธิมีอายุครบ 5 ปีนับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ (“วันกำหนดใช้สิทธิ”) ในกรณีที่วันกำหนดใช้สิทธิไม่ตรงกับวันทำการของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ให้เลื่อนวันกำหนดใช้สิทธิในครั้งนั้นเป็นวันทำการสุดท้ายก่อนหน้าวันกำหนดใช้สิทธิดังกล่าว
ระยะเวลาการแจ้งความจำเป็นในการใช้สิทธิ	ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิที่ประสงค์จะใช้สิทธิในการซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ จะต้องแจ้งความจำเป็นในการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ 5 วันทำการล่วงหน้าก่อนวันกำหนดใช้สิทธิ ยกเว้นการแจ้งความจำเป็นในการใช้สิทธิครั้งสุดท้าย ให้แสดงความจำเป็นในการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ไม่น้อยกว่า 15 วันก่อนวันกำหนดใช้สิทธิครั้งสุดท้าย
วันสิ้นสุดอายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ	วันที่ 31 กรกฎาคม 2567
นายทะเบียนใบสำคัญแสดงสิทธิ	บริษัท ศูนย์รับฝากหลักทรัพย์ (ประเทศไทย) จำกัด
ตลาดรองของใบสำคัญแสดงสิทธิ	บริษัทฯ จะยื่นคำขออนุญาตนำใบสำคัญแสดงสิทธิไปจดทะเบียนเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์
ตลาดรองของหุ้นสามัญที่เกิดจากการใช้สิทธิ	บริษัทฯ จะนำหุ้นสามัญที่เกิดจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่ออก และเสนอขายในครั้งนี้อย่างเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์

ตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2564 ในวันที่ 4 ตุลาคม 2564 มีมติในเรื่องที่สำคัญดังต่อไปนี้

ตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2564 ในวันที่ 4 ตุลาคม 2564 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการปรับราคาการใช้สิทธิในการซื้อหุ้นสามัญตามใบสำคัญแสดงสิทธิ PPPM-W4 โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 6 พฤษภาคม 2564 ส่งผลให้ราคาการใช้สิทธิใหม่เป็นดังนี้

PPPM-W4	ก่อนปรับสิทธิ	หลังปรับสิทธิ
ราคาการใช้สิทธิ (บาทต่อหุ้น)	1.00	0.439
อัตราการใช้สิทธิ (ใบสำคัญแสดงสิทธิต่อหุ้นสามัญ)	1 หน่วย : 1 หุ้น	1 หน่วย : 2.280 หุ้น

## 30. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 มีรายละเอียดการคำนวณดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
กำไร (ขาดทุน) ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (พันบาท)	6,883	(7,652)	299	(20,761)
จำนวนหุ้นสามัญที่ออก ณ วันที่ 1 มกราคม	688,066	688,066	688,066	688,066
ผลกระทบจากหุ้นที่ออกจำหน่ายในระหว่างงวด	1,376,133	-	1,376,133	-
จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	2,064,199	688,066	2,064,199	688,066
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท : หุ้น)	0.0033	(0.0111)	0.0001	(0.0302)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
กำไร (ขาดทุน) ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (พันบาท)	(93,445)	(60,614)	(63,703)	(72,338)
จำนวนหุ้นสามัญที่ออก ณ วันที่ 1 มกราคม	688,066	688,066	688,066	688,066
ผลกระทบจากหุ้นที่ออกจำหน่ายในระหว่างงวด	468,793	-	468,793	-
จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	1,156,859	688,066	1,156,859	688,066
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท : หุ้น)	(0.0808)	(0.0881)	(0.0551)	(0.1051)

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด คำนวณโดยการหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายในระหว่างงวดปรับปรุงด้วยจำนวนหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด โดยสมมติว่าหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดได้แปลงเป็นหุ้นสามัญทั้งหมด บริษัทฯ มีหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด คือ ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ ซึ่งบริษัทฯ คำนวณจำนวนหุ้นเทียบเท่าปรับลดโดยพิจารณาจากมูลค่ายุติธรรมซึ่งขึ้นอยู่กับมูลค่าที่เป็นตัวเงินของราคาตามสิทธิซื้อหุ้นที่มาพร้อมกับใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ (กำหนดจากราคาถัวเฉลี่ยของหุ้นสามัญของบริษัทในระหว่างงวด) การคำนวณนี้ทำขึ้นเพื่อกำหนดจำนวนหุ้นสามัญที่ต้องบวกเพิ่มกับหุ้นสามัญที่ถือโดยบุคคลภายนอกในการคำนวณกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด โดยไม่มีการปรับปรุงกำไรสุทธิแต่อย่างใด อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ไม่ได้คำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลดสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 เนื่องจากมูลค่ายุติธรรมของหุ้นสามัญมีราคาต่ำกว่าราคาใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ

### 31. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอในสอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทคือคณะกรรมการบริษัทฯ

เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน บริษัทฯและบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ บริษัทฯและบริษัทย่อยมีส่วนงานที่รายงานทั้งสิ้น 3 ส่วนงาน ดังนี้

1. ส่วนงานธุรกิจผลิตอาหารสัตว์น้ำ
2. ส่วนงานธุรกิจผลิตอาหารสัตว์เลี้ยง
3. ส่วนงานผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า

บริษัทฯและบริษัทย่อยไม่มีการรวมส่วนงานดำเนินงานเป็นส่วนงานที่รายงานข้างต้น

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดสอบทานผลการดำเนินงานของแต่ละหน่วยธุรกิจแยกจากกันเพื่อวัตถุประสงค์ในการตัดสินใจเกี่ยวกับการจัดสรรทรัพยากรและการประเมินผลการปฏิบัติงาน บริษัทฯประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน

การบันทึกบัญชีสำหรับรายการระหว่างส่วนงานที่รายงานเป็นไปในลักษณะเดียวกับการบันทึกบัญชีสำหรับรายการธุรกิจกับบุคคลภายนอก

บริษัท พีพี โพร้ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ

แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้และขาดทุนของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน											
	ส่วนงานในประเทศ				ส่วนงานต่างประเทศ							
	ส่วนงานธุรกิจผลิตอาหารสัตว์น้ำ		ส่วนงานธุรกิจผลิตอาหารสัตว์เลี้ยง		ส่วนงานผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า		รวมส่วนงาน		ตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	102	644	165	92	8	8	275	744	(50)	(294)	225	450
<b>รวมรายได้</b>	<b>102</b>	<b>644</b>	<b>165</b>	<b>92</b>	<b>8</b>	<b>8</b>	<b>275</b>	<b>744</b>	<b>(50)</b>	<b>(294)</b>	<b>225</b>	<b>450</b>
<b>ผลการดำเนินงาน</b>												
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	(24)	17	(1)	2	(24)	(32)	(49)	(13)	(2)	6	(51)	(7)
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในหลักทรัพย์											(1)	-
ดอกเบี้ยรับ											-	1
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) อื่น											65	20
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน											(17)	(21)
ผลขาดทุนจากการด้อยค่า (กำไรและกลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า) ซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9											5	10
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>											<b>1</b>	<b>3</b>
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้											6	(11)
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>											<b>7</b>	<b>(8)</b>

บริษัท พีพี โพร้ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ

แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน											
	ส่วนงานในประเทศ				ส่วนงานต่างประเทศ							
	ส่วนงานธุรกิจผลิต		ส่วนงานธุรกิจ		ส่วนงานผลิตและ		รวมส่วนงาน		ตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	อาหารสัตว์น้ำ		ผลิตอาหารสัตว์เลี้ยง		จำหน่ายกระแสไฟฟ้า							
2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	145	1,919	432	212	30	27	607	2,158	(68)	(861)	539	1,297
<b>รวมรายได้</b>	<b>145</b>	<b>1,919</b>	<b>432</b>	<b>212</b>	<b>30</b>	<b>27</b>	<b>607</b>	<b>2,158</b>	<b>(68)</b>	<b>(861)</b>	<b>539</b>	<b>1,297</b>
<b>ผลการดำเนินงาน</b>												
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	(92)	37	(13)	6	(55)	(80)	(160)	(37)	(3)	21	(163)	(16)
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในหลักทรัพย์											15	-
ดอกเบี้ยรับ											-	2
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) อื่น											98	43
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน											(56)	(66)
ผลขาดทุนจากการด้อยค่า (กำไรและกลับ												
รายการขาดทุนจากการด้อยค่า) ซึ่งเป็นไป												
ตาม TFRS 9											1	(12)
<b>ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>											<b>(105)</b>	<b>(49)</b>
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้											12	(12)
<b>ขาดทุนสำหรับงวด</b>											<b>(93)</b>	<b>(61)</b>



### 32. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

#### 32.1 สัญญาขายไฟฟ้า

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทย่อยในต่างประเทศมีสัญญาขายไฟฟ้ากับบริษัทแห่งหนึ่งที่ไม่เกี่ยวข้องกัน โดยสัญญาดังกล่าวมีอายุ 15 ปี นับตั้งแต่กำหนดการเดินเครื่องเชิงพาณิชย์ ปริมาณการขายและราคาขายไฟฟ้าเป็นไปตามที่ระบุไว้ในสัญญา

#### 32.2 สัญญารับบริการน้ำพุร้อน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทย่อยหลายแห่งในต่างประเทศมีภาระผูกพันตามสัญญารับบริการน้ำพุร้อนกับบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงินเดือนละ 0.4 ล้านบาทต่อเดือนต่อโรงไฟฟ้า สัญญาดังกล่าวมีอายุ 15 ปี นับตั้งแต่วันที่เริ่มจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์

ในเดือนพฤศจิกายน 2560 และเดือนมกราคม 2561 บริษัทย่อยได้เข้าลงนามในบันทึกความเข้าใจเพื่อยกเว้นค่าบริการน้ำพุร้อนกับบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว ตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา

#### 32.3 สัญญาจ้างบริหารและบำรุงรักษาโรงไฟฟ้า

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งในต่างประเทศมีภาระผูกพันตามสัญญาจ้างบริหารและบำรุงรักษาโรงไฟฟ้ากับบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงินเดือนละ 0.1 ล้านบาทต่อเดือน ต่อโรงไฟฟ้า สัญญาดังกล่าวมีอายุ 5 ปี นับตั้งแต่ได้รับมอบโครงการ โดยสามารถต่อสัญญาได้อีกครั้งละ 5 ปี ซึ่งมีระยะเวลาสูงสุด 15 ปี ภายใต้เงื่อนไขเดิม

#### 32.4 สัญญากำหนดสิทธิใช้พื้นที่

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งในต่างประเทศ มีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญากำหนดสิทธิใช้พื้นที่กับบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งเพื่อดำเนินโครงการผลิตไฟฟ้าพลังงานลมเป็นจำนวนเงินเดือนละ 0.1 ล้านบาทต่อเดือนต่อโรงไฟฟ้า สัญญาดังกล่าวมีอายุ 21 ปี นับแต่วันลงนามในสัญญา

#### 32.5 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทย่อยในต่างประเทศมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงินประมาณ 2,351 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563 : 2,351 ล้านบาท) ที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างโรงไฟฟ้า

#### 32.6 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวน 7.84 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วย หนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า

### 33. คดีความ

#### บริษัท

ในระหว่างงวด บริษัทฯ มีข้อพิพาทแรงงานกับอดีตลูกจ้างของบริษัท จำนวน 3 คดี โดยลูกจ้างเรียกร้องค่าจ้างและเงินชดเชยจากการออกจางานรวมประมาณ 3.67 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 5-15 ต่อปีนับแต่วันฟ้องจนกว่าจะชำระเสร็จ ปัจจุบันอยู่ระหว่างการนัดไกล่เกลี่ย พิจารณา และสืบพยานของศาลแรงงานกลาง

#### บริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 10 กันยายน 2564 บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ถูกฟ้องร้องโดยเจ้าหนี้รายหนึ่งในข้อหาผิดนัดชำระหนี้ค่าซื้อสินค้า โดยโจทก์ฟ้องให้บริษัทย่อยชำระค่าสินค้าเป็นเงินจำนวน 6,809,572 บาท พร้อมดอกเบี้ยผิดนัดในอัตราร้อยละ 5 ของเงินต้นจำนวน 6,809,572 บาท นับแต่วันฟ้องเป็นต้นไปจนกว่าจะชำระเสร็จ ซึ่งคดีอยู่ในระหว่างการนัดสืบพยานของศาล ศาลจะนัดทำการสืบพยานโจทก์ในเดือนพฤศจิกายน 2564

### 34. การบริหารจัดการทุน

วัตถุประสงค์ในการบริหารจัดการทุนที่สำคัญของบริษัทฯ คือการจัดให้มีซึ่งโครงสร้างทุนที่เหมาะสมเพื่อสนับสนุนการดำเนินงานธุรกิจของบริษัทฯ และเสริมสร้างมูลค่าการถือหุ้นให้กับผู้ถือหุ้น โดย ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มบริษัทมีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุนเท่ากับ 23.72 : 1 (31 ธันวาคม 2563: 24.86 : 1) และเฉพาะบริษัทฯ มีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุนเท่ากับ 3.67 : 1 (31 ธันวาคม 2563: 5.51 : 1)

## 35. การจัดประเภทรายการใหม่

รายการบางรายการในงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 และงบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 ซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 เพื่อวัตถุประสงค์ในการเปรียบเทียบได้มีการจัดประเภทรายการใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการนำเสนอในงบการเงินมีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)		
	งบการเงินรวม		
	ตามที่เคยรายงาน	จัดประเภทใหม่	หลังการจัด ประเภทใหม่
<b>งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563</b>			
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	88,107	(9,189)	78,918
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	254,242	(9,189)	245,053
<b>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563</b>			
รายได้จากการขาย	449,831	(15,113)	434,718
ต้นทุนขาย	383,500	(15,113)	368,387
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	46,378	10,167	56,545
ผลขาดทุนจากการด้อยค่า (กำไรและกลับรายการขาดทุนจาก การด้อยค่า) ซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9	-	(10,167)	(10,167)
<b>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563</b>			
รายได้จากการขาย	1,296,791	(31,454)	1,265,337
ต้นทุนขาย	1,102,984	(31,454)	1,071,530
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	165,838	(11,665)	154,173
ผลขาดทุนจากการด้อยค่า (กำไรและกลับรายการขาดทุนจาก การด้อยค่า) ซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9	-	11,665	11,665

บริษัท พีพี โพร้ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

แต่สอบทานแล้ว)

วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ตามที่เคयरรายงาน	จัดประเภทใหม่	หลังการจัด ประเภทใหม่
<b>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563</b>			
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	25,681	10,158	35,839
ผลขาดทุนจากการด้อยค่า (กำไรและกลับรายการขาดทุนจาก การด้อยค่า) ซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9	-	(10,158)	(10,158)
<b>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563</b>			
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	103,249	(11,624)	91,625
ผลขาดทุนจากการด้อยค่า (กำไรและกลับรายการขาดทุนจาก การด้อยค่า) ซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9	-	11,624	11,624

### 36. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 15 พฤศจิกายน 2564